

własność Skarbu, obecnie zaś nie jeszcze w tym względzie uczynić nie można.

Pp. Kienmann (Niemiec-postępowiec) i Resel (socjalista-demokrata) zapytują prezesa, do czego na posiedzeniu ostatnim nie udzielił im zażądanego głosu przy ustanawianiu porządku dziennego dla posiedzenia dzisiejszego; a chociaż prezes tłumaczy się, że wśród hałasu nie dosłyszeli ich żądania, obaj posłowie i bliżsi koledzy ich podają lojalność prezesa w wątpliwość.

Pos. Winkowski użala się, że prawica wykreśliła go z ułożonego przez lewicę spisu kandydatów do komisji prawniczej; a dalej zaznacza, że sądząc iż jest wybranym, uczestniczył w pierwszym posiedzeniu tej komisji, a to bez przeszkody; nakoniec wywodzi, że, gdy się straci jego osobę z liczby 13 członków obecnych na tem posiedzeniu, okazuje się brak kompletu, a więc dokonane na tem posiedzeniu ukonstytuowanie się komisji jest nieważne. Zapytuje przeto Prezesa, co myśli uczynić.

Prezes odpowiada, że ani na wybór komisji, ani na jej ukonstytuowanie się nie ma wpływu.

Pos. Okuniewski opowiada, że w Drohobyczu przy wyborze posła zeskanotowano 40 głosów z urny, że sąd wytoczył śledztwo i zażądał od prezydium Izby wydania aktów wyborczych, która jednak podobno odmówiła, a tym sposobem dopomaga „polskiemu gospodarstwu”. Zapytuje przeto Prezesa, dlaczego nie wydano sądowi aktów.

Prezes odpowiada, że na pytania te powinien odpowiedzieć przewodniczący komisji legitymacyjnej. (*Wielki przeciągły hałas na skrajnej lewicy.*)

Pos. Daszyński ponawia wniosek (już odrzucony na posiedzeniu poprzednim) o uznanie komisji legitymacyjnej za publiczną i żąda imiennego nad tym wnioskiem głosowania. (*Oklaski z ław socjalistów, Niemców-ludowców i Niemców-narodowców.*)

Prezes chce przystąpić do porządku dziennego, t. j. do pierwszego czytania rządowego projektu ustawy o opłatach sądowych, ale z lewicy pp. Gross, Pessler, Steinwender i inni sprzeciwiają się temu, żądając, aby ten przedmiot usunięto z porządku dziennego, a zajęto się przedewszystkiem wnioskami pilnymi, co do których jednak zdania lewicy są podzielone pod względem pierwszeństwa.

Po burzliwych sporach z prezesem idzie pod głosowanie wniosek o usunięcie owego przedmiotu z porządku dziennego, ale pod głosowanie imienne, i to jeszcze z 10-minutową przerwą przed głosowaniem. Izba 165 głosami przeciw 119 głosom odrzuca ten wniosek, poczem pos. Funke (Niemiec-postępowiec) wnosi protest przeciw legalności tej uchwały, z czego znowu wywiązuje się burzliwa sprzeczka między lewicą a prezesem, kończąca się na tem że protest Funkego zapisany będzie w protokole, a teraz pod głosowanie pójdzie wniosek o rozpoczęcie dyskusji nad rozporządzeniami językowymi dla Morawy przed pierwszym czytaniem rzeczowego projektu rządowego. Głosowanie to na wniosek pos. Kaisera dzieje się znowu imiennie, „aby rzecz szła niezbyt szybko” (słowa

Kaisera), a pos. Iro żąda znowu przerwy na 10 minut. Oba żądania zyskują dostateczne poparcie lewicy. Izba odrzuca wniosek o rozpoczęcie dyskusji nad rozporządzeniami językowymi dla Morawy 142 głosami przeciw 105 głosom.

Pos. Lemisch czyni teraz wniosek, aby przed pierwszym czytaniem projektu rządowego, dokończyć obrady nad wnioskiem Spinczyca o sprawach włosko-słowiańskich na Pobrzeżu.

Prezes uważa ten wniosek za niedozwolony, bo Izba, odrzucając wnioski mające na celu złożenie projektu rządowego z porządku dziennego lub odwołanie pierwszego czytania, oświadczyła się za tem, aby pierwsze czytanie to odbyło się przed wszystkimi innymi sprawami.

Na to powstają znowu krzyki i protesty z lewicy i spory z prezesem, wśród których pos. Daszyński żąda głosowania najprzód nad swoim wnioskiem o uznanie komisji legitymacyjnej za publiczną i odtąd już pos. Daszyński przez całe trzy godziny przoduje obstrukcyi lewicy.

Prezydent: Przystępujemy do porządku dziennego. (*Żywe oklaski i okrzyki z prawicy. Burzliwe protesty i hałas z lewicy. Głosy: Nie, dzisiaj nikt nie przyjdzie do głosu! Długotrwały niepokój.*)

Prezydent (dając znak dzwonkiem) stwierdza, że Izba w dwukrotnym, imiennym głosowaniu odrzuciła wnioski postawione ze strony posłów, którzy hałasują, i dała stanowczy wyraz swej woli, ażeby przystąpić do porządku dziennego. (*Z lewicy nowa burza okrzyków. Niepokój i wrzawa.*)

Dep. Glöckner: Mamy w zapasie jeszcze pół tuzina wniosków.

Dep. Daszyński znowu domaga się głosowania nad swoim wnioskiem.

Prezydent oświadcza, że wniosek ten podda pod głosowanie na końcu posiedzenia, teraz Izba przystąpi do porządku dziennego. (*Nowe protesty, hałasy i okrzyki.*)

Dep. Pergelt domaga się głosu przed przystąpieniem do porządku dziennego. Wśród wrzawy. Prezydent udziela mu głosu.

Dep. Pergelt: Każdy, komu na sercu leży parlamentaryzm... (*Śmiechy z prawicy.*) Dep. dr. Suestersicz woła: Liberalne oszustwo! — Pomiedzy dr. Suestersiczem z jednej, a dep. Glöcknerem, Peschką i Grösslem z drugiej strony, powstaje w środku sali kłótnia, do której mieszają się deputowani z obu stron Izby).

Prezydent: Panowie! Proszę się rozejść. To nie uchodzi tak postępować. (*Oklaski z prawicy. Wrzawa. Niepokój.*)

Dep. Pergelt (mówiąc dalej): Komu parlamentaryzm leży na sercu, może tylko ubolewać, że Prezydium i większość Izby naruszają w ten sposób prawa przysługujące mniejszości. (Prezydent przywołuje mowę za te słowa do porządku). Mowa domaga się następnie, aby wnioski nagłe i głosowanie nad wnioskiem deput. Daszyńskiego załatwiono przed przystąpieniem do obrad nad projektem ustawy o należnościach sądowych.

Prezydent oświadcza, że teraz Izba przystąpić ma do porządku dziennego i udziela głosu dep. Schückerowi, jako pierwszemu mo-

wcy przeciw przedłożeniu. (*Z lewicy protestują. Mnóstwo posłów z lewicy domaga się głosu do porządku dziennego.*) Scena ta powtarza się przez dwie godziny nieustannie. Plekroć Prezydent udzieli głosu dep. Schückerowi, lewica pozwala mowcy przemówić tylko; „Wysoka Izbo!” — poczem zrywa się przylgająca jego słowa burza okrzyków i protestów. Prezydent mówi: „Możemy czekać”. Po chwili spokoju znowu udziela głosu dep. Schückerowi i znowu powstaje to samo. Na krześle prezydium mieniają się po kolei prezydent dr. Kathrein, oraz wiceprezydenci p. Dawid Abrahamowicz i Kramarz. Wreszcie oświadcza Prezydent: Ponieważ spokojne obrady okazały się dzisiaj niemożliwymi, zamynam przeto posiedzenie a termin i porządek dzienny następnego posiedzenia podam do wiadomości panów w drodze pisemnej.

Koniec posiedzenia o godz. 4 minut 30 popołudniu.

Wzów, 20 maja.

W toku obrad Izby deputowanych o nagłych wnioskach posłów Daszyńskiego i Okuniewskiego w sprawie wyborów galicyjskich, odczytał reprezentant Rządu, rada ministerjalny baron Czapka pomiędzy innymi notatkę o zdarzeniach przedwyborczych w Chorostkowie, wedle której to notatki, na zgromadzeniu przedwyborczym w tej miejscowości gr. kat. proboszcz wyraził się, że kto głosuje na „pana”, zasługuje na miano zdrajcy, i że ołów jest za szlachetnym metalem na kulę dla niego. Jakkolwiek w owej notatce nie wymieniono nazwiska dotyczącego proboszcza, uczuł się tem przedstawieniem rzeczy dotknięty ks. Bohonos, gr. kat. proboszcz w Chorostkowie.

Stwierdzamy zatem obecnie, że w sprawie tej zachodzi nieporozumienie, albowiem w owej wzmiance o zgromadzeniu przedwyborczym w Chorostkowie nie miano na myśli ks. Bohonos, lecz innego gr. kat. duchownego, który na owym zgromadzeniu był obecny i użył rzeczywiście słów inkryminowanych, a którego nazwisko z umysłu w urzędowej notatce przemilczano, nie chcąc nadawać tej niemłej sprawie niepotrzebnego rozgłosu.

Wojna grecko-turecka.

Naczelnym wódz armii tureckiej w Tessalii, Edhem basza otrzymał z Konstantynopola rozkaz wstrzymania kroków nieprzyjacielskich, a taki sam rozkaz nadszedł także z Aten do głównej kwatery greckiej. Wojnę tedy, która rozpoczęła się dnia 14 kwietnia można uważać za ukończoną. W czasie 36 dni stoczono w Tessalii mnóstwo drobnych utarzek i trzy większe walki, mianowicie pod Larissą, Farsalą i Domokos, a we wszystkich odniósł zwycięstwo oręż turecki. W Epirze waleczono z odmiennym szczęściem, lecz i tutaj powiodło się ostatecznie Turkom wyprzeć Greków, którzy w pierwszych tygodniach przekroczywszy rzekę Artę zajęli byli znaczną przestrzeń terytorium tureckiego. Główna

kwatery Edhema baszy znajduje się w tej chwili w Domokos, królewicza zaś greckiego w Lamia, położonej na północ od Termopólów. Rozpoczyna się teraz okres rokowań pokojowych. Na notę turecką, wyszczególniającą warunki pokoju, nie udzieliły jeszcze mocarstwa odpowiedzi. Podobno odpowiedź nie będzie obejmowała pozytywnych propozycji, lecz tylko krytykę projektu tureckiego i przedstawi, że obniżenie warunków jest koniecznym. Turecki minister spraw zagranicznych wyraził wobec ambasadorów nadzieję, że zadokumentowana gotowość Turcyi do zawarcia zawieszenia broni znajdzie swój wyraz także przy układaniu warunków pokoju i odpowiednio będzie oceniona.

Według depezy z Berlina do wiedeńskiego *Fremdenblattu*, mocarstwa nie zezwolą pod żadnym warunkiem na zabor Tessalii przez Turcyę; natomiast nawet Anglia, Francya i Włochy godzą się na sprostowanie granicy ze względów strategicznych. Jako odškodowanie wojenne proponują mocarstwa, przynajmniej na razie, tylko półtrzecia miliona fl. tur. Na Farsalę jako miejsce rokowań nie godzą się mocarstwa, jako miejscowość zbyt odległą. Wiadomo, że Anglia proponowała zwołanie kongresu mocarstw, nie potwierdza się dotychczas, jakoż projektu tego nie przyjęłyby mocarstwa. Rzeczoznawcy obliczają koszt wojny, jakie Turcyja poniosła, na 35 milionów franków.

Agencya Havasa donosi z Konstantynopola: Ambasadorowie mocarstw porozumiewszy się z sobą, co do zaprotestowania przeciw wygórowanym żądaniom Turcyi wobec Grecyi, zażądali instrukcyj od swych rządów, które im nadesłano w formie równobrzdającej. Obecnie naradzają się ambasadorowie nad sposobem i formą, w jakiej swe zapatrywania mają Porcie wyrazić.

Walka pod Domokos trwała wszystkiego pięć godzin. Edhem basza wykonał przeważającymi siłami metodyczny ruch, oskrzydając boki greckie; w obec tego armia grecka zmuszona była cofnąć się, aby uniknąć zupełnego pogromu i skoncentrowała się na linii Lamia-Stylis, dokąd podążyła także brygada generała Smoleńskiego, wyparta z Halmyros.

O przebiegu walki nie ma jeszcze bliższych szczegółów, a znane są tylko główne jej rysy. Depesza wysłana z głównej kwatery greckiej powiada: Grecy nie mogli wytrzymać tureckiego ognia. Centrum i lewe skrzydło pod wodzą generała Makrisa i pułkownika Mawromichalisa pozostały na swych stanowiskach, natomiast lewe skrzydło pod komendą Mastrofana, było zmuszone cofnąć się z wielkim pospiechem. Ten sukces Turków zmusił Greków do porzucenia całej linii strategicznej w Domokos. W nocy nastąpił odwrót w kierunku gór Othrys, Derven, Turka i Antiniza. Potwierdza się, że klęskę Greków spowodowała głównie artyleria turecka przewyższająca tak liczbą, jak i wyższą dobrorem broni.

W ręce tureckie wpadło kilka wielkich dział i znaczne zapasy amunicyi. O stratach w ludziach po jednej i drugiej stronie są tylko ogólnikowe wiadomości, mianowicie, że bardzo dotkliwe.

13)

HISTORIA SABINY.

(Z francuskiego).

(Ciąg dalszy).

V.

Teraz dopiero poznaję, że młodej dziewczynie nie wiele potrzeba, aby marzenia jej się ustaliły, a nawet rozwinęły. Kiedy z zimną krwią rozmyślałam, przychodzę do przekonania, że Jakób nigdy niczem nie okazał mi swojego uczucia, a tymczasem potrafiłam nagromadzić sobie całą serę dowodów tego, w co uwierzyć chciałam. Każde słowo, każde spojrzenie pełne było znaczenia dla mnie. Jeżeli czas jakiś nas zaniedbywał, przypuszczałam, że pragnie odwrócić podejrzenia; gdy wracał, uznawałam bez wahania, że nie mógł się oprzeć pokusie widzenia mnie. Och! jakież byłam głupia!... ale jaka szczęśliwa! Chciałabym jeszcze kiedy być taką głupią! Niezły to raz zdarzało mi się omylić w życiu i użyć chwili rozkoszy właśnie w skutek tej pomyłki — tego zaślepienia!

Raz, gdy będąc dzieckiem, spędzałam z rodzicami lato nad morzem, biegając kiedyś po plaży po odpływie morza, nazbierałam mnóstwo kamieni, będąc pewną, że to porfiry, jaspisy, alabastry i inne skarby, których nazwiska nie pamiętałam; piękność tych kamieni zachwytem mnie przejmowała. A skoro nazajutrz, natychmiast po obudzeniu, pobiegłam do moich skarbow, ujrzałam same proste kamyki, niepewnej barwy, bez żadnego blasku i nigdy mnie nie przekonano, że mój skar-

bie był mi ukradziony w nocy i zastąpiony pospolitymi kamykami... Ta sama historia ze wspomnieniami mojej miłości; prysnęła iluzja, wiara i staje się niczem w miarę, jak je wywołuje!

Tak samo, prawdopodobnie, przyczyną nagłej zażyłości Jakóba z moim bratem, było nie innego, tylko wspólne gusta, jakie mieli do wszelkiego rodzaju sportu. W klubie mało miewali dotychczas sposobności rozmawiania z sobą, ale gdy się lepiej poznali, sympatya ich, dość pospolitego rodzaju, wybuchnęła. Oto tłumaczenie tego, co rozumiałam wtedy zupełnie inaczej. Zdawało mi się rzeczą zupełnie naturalną, że Jakób szukał towarzystwa mego brata, aby z nim mówić o mnie, wiedzieć, co myślę i robię. Uczyniłabym tak samo, gdyby Jakób posiadał siostrę, choćby nie znał jej. Bo też Jerzy, dobry chłopiec, pomimo nieustannych narzekani rodziców, nie ma nic w sobie, coby mogło usprawiedliwić nagłą sympatya, jaką obdarzył go pan de Mareuil. Nie wątpiłam więc wcale, że w tem tkwiła jakaś myśl ukryta. Poczciwy Jerzy! jakże stał mi się drogi! Do tej pory miałam dla niego zupełnie naturalne i zwykle przywiązanie siostry do brata, nawet dość chłodne... Zaczęłam go szalenie kochać, gdy się dowiedziałam, że widuje Jakóba prawie codziennie! Nie mógł się nadziwić, że się stała z nim taka pieszczołliwa, że obsypywałam go podarunkami. Biedny Jerzy, ileż pocałunków otrzymał, które nie były przeznaczone dla niego! Wyzyskiwałam go w rozmaity sposób; Jerzego można bardzo łatwo skłonić do mówienia wszystkiego. Wyciągnęłam z niego mnóstwo wiadomości, mnóstwo szczegółów o zwyczajach pana de Mareuil, o mieszkaniu i sposobie życia. Mogłam więc, dowiedziawszy się, o której godzinie wyjeżdża konno, namówić parę razy Fraulein Wurst do przechadzania się po pewnych alejach

lasku, gdzie go spotykałam niby przypadkiem, a bardzo pilnie bywałam na tegorocznym konkursie końskim w Champs-Elysées. Moja siostra lubiła tam jeździć dla szuku i dla pokazania swoich wiosennych tualet; prosiłam zawsze, żeby mi pozwolono jej towarzyszyć, okazując niebawem dotychczas zajęcie koni. Dbałam także o moje tualety, które dawniej nie obchodziły mnie wcale; teraz ubierałam się dla kogoś.

— Ta mała będzie tak samo lubiła świat, jak Germana, mówiła mama zdziwiona. Jak szybkie bywają zmiany w tym wieku! Zdawała się nam taka poważna!

— Będzie nią z czasem dostatecznie, odpowiedział ojciec, zawsze mną zachwycony, co bym nie uczyniła. Zostaw ją w spokoju, niech użyje młodości.

A Jerzy utrzymywał, że prędzej wyjdę za mąż wesola, zalotna, rozbawiona światem, niż zatopiona w książkach i kursach Sorbony.

— Ta nowa moda uczoności, akazywana przez panny, mówił, czyni z nich istoty wstrętne wyższe, skazane na staropanieństwo. Czy to przyjemnie, gdy kobieta się spozstrzeże, że się utraciło w kilku latach cały ładunek wiedzy nabyty w szkołach i korzysta z tego, żeby do ciebie mówić po grecku? Co do mnie, nie wziąłbym żony z dyplomem, chociażby mu miliony towarzyszyły!

Trzeba zaznaczyć, że Jerzy dba o pieniądze, a właściwie o to, co za nie mieć można; ma stanowcze postanowienie nie robić nic, a jeżeli się ożeni, wziąć żonę bogatą. Podobne wyznanie wiary oburza mnie, ale nie wydaje się wywierac podobnego wrażenia na mamie, która jednakże umie nakazać milczenie w innych, mniej skandalicznych, według moich pojęć, przedmiotach. Czasami się zdarza, że w sprzeczkach pomiędzy niemi, nie zawsze mama ma ostatnie słowo. Zdarzyło się, że

przed naszym corocznym wyjazdem na lato, dość żywa scena miała miejsce. Weszłam pewnego rana do jałdalnego pokoju w chwili, gdy mama wołała:

— Jeszcze raz nie! tysiąc razy nie!... Jak możesz nie widzieć niestosowności, niemożności!... Czy my go znamy? zresztą, czy wiemy, co on wart?... A świat mierz się we wszystko... w wieku twojej siostry...

Naturalnie przerwano, gdy weszła, a ja nie pytałam o czem była mowa. Ale po śniadaniu, które przeszło ponuro wskutek nachmurzonej miny Jerzego, wzięłam brata na bok i bardzo czule:

— Zostałeś wyłajany, biedaku! rzekłam.

— Wyłajany! powtórzył z gniewem. Jestem wściekły! życie tutaj staje się niedożytym! nie mam nawet prawa zaprosić przyjaciela. Cała historia o to, że prosiłem p. de Mereuil, aby przybył tej jesieni do Ormes, na małe polowanie. Było to niejaki odważniemnie się za jego grzeczności. Ale kiedy się ma dorastającą siostrę...

— Och, przepraszam! zawołałam wybuchając śmiechem, miejmy nadzieję, że już nie urosną; i tak już jestem za słuszną!

— Co też mówisz! Znajduję cię bardzo dobrze taką, jaką jesteś i nie mam ci za złe choć jesteś mimowolną przyczyną... Ale cóż za myśl, żeby wizyta meżczyzny, który tak samo nie dba o ciebie, jak ty o niego, mogła ci w czem szkodzić! Nieznośna rzecz mieć siostrę na wydaniu!

— Wierzę mi, że nie moja wina! odrzekłam. Gdybyś miemnie zależało, pozwoliłabym ci zaprosić wszystkich twoich przyjaciół. Wtedy było by wesoło!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Między innymi padli: komendant filhelmskiej legii, Varetassi, włoski deputowany Fratti i znany radykał włoski Cipriani, którzy zaciągnęli się do legii.

Z Berlina.

(Parlament niemiecki przeciw noweli do ustawy o związkach i stowarzyszeniach. — Ruch w Prusach przeciw tej noweli. — Propaganda protestantyzmu wśród Polaków).

Parlament niemiecki zademonstrował z całym naciskiem przeciw wniesionej przez rząd do Sejmu pruskiego noweli do ustawy o związkach i stowarzyszeniach przyjąwszy w imiennym głosowaniu ogromną większością wniosek skierowany wprost przeciw pomienionej noweli. Dep. Rickert uzasadniając wniosek, podniósł, że projekt, przedłożony Sejmowi pruskiemu, wypowiada wojnę ustawom państwowym. Pruski partykularizm ukazuje się tam z najgorszej strony. Rząd pragnie widocznie na tej drodze stworzyć ustawę przeciw t. zw. żywiolom rewolucji, ustawę, któraaby przenigdy nie uzyskała większości w parlamencie.

Sekretarz stanu Bötticher usiłował przekonać, że rząd Rzeszy nie ma wcale ochoty rozpocząć wojny z parlamentem a rząd pruski korzystał jedynie ze swego konstytucyjnego prawa.

Dep. Lieber (centrum) oświadczył, że pruski projekt rządowy należy pojmować jako najostre wypowiedzenie wojny parlamentowi.

Dep. Kardorf (konserwatysta) sądzi, że rządowi należy dać broń przeciwko nadużyciom prawa o stowarzyszeniach. Jeżeli państwa Rzeszy nie wystąpią w tej mierze z inicjatywą, w takim razie przy najbliższych wyborach socjalna-demokracja poczyni ogromne postępy.

Dep. Singer (socjalista) występuje przeciwko wywodom poprzedniego mówcy i oświadcza, że pruskie przedłożenie jest przesiąknięte duchem reakcyjnym i może być uważane jako wstęp do zamachu stanu.

Sekretarz stanu Bötticher wywodził, że pruska nowela ma tylko dostarczyć rządowi skuteczniejszych środków przeciwko nadużyciom. Pomiędzy pruskimi ministrami nie ma ani jednego, któryby myślał o zamachu stanu. Ani mowca, ani kanclerz nie należą do reakcyjnych. Zresztą w sprawie noweli panuje najzupełniejsze porozumienie pomiędzy rządem Rzeszy a rządem pruskim.

Dep. Richter (wolnomyślny) oświadcza, że zmuszony jest podnieść przeciw kanclerzowi i przeciwko ministrom najcięższe zarzuty. Najbliższe wybory pokażą, że nawet najzakamieniali filistrzy poruszają się na takie rzędy. Dziś stanowczy wpływ wywierają gjęcy dworacy, awansowani biurokraci i ciężcy buławy politycy (głośne oklaski na lewicy, w centrum, na sali i na galerii). Deputowany Kardorf — mówi Richter dalej — miał rację, twierdząc, że narodem duch upada. Od 10 lat niszczy kapitalizm monarchizmu działaniem, usuwającym się z pod kontroli parlamentu. Niezadowolnienie wzrasta wszędzie, nawet w kręgach urzędniczych i oficerskich. Frazesem *sic volo sic jubeo*, albo *regis voluntas suprema lex*, można rządzić w Rosyi, ale nie w Niemczech.

Dep. Banermann oświadcza się imieniem narodowo-liberalnych za wnioskiem, podobnie jak ks. Radziwiłł imieniem Polaków.

Dep. Haussmann oświadcza, że zarzanie parlamentu zostało zawiedzione. W Wirtembergu panuje najszerza wolność stowarzyszeń, a przecież jest tam najmniej socjalnych demokratów.

W końcu w imiennym głosowaniu przyjęto wniosek w drugim czytaniu 207 przeciw 53 głosom.

Przeciw noweli, której losy waga się obecnie w Izbie pruskiej, budzi się w całych Prusach zacięta opozycja. Zapowiedziano szereg publicznych zebrań, głównie przez wolnomyślnych i socjalistów zwołanych na Śląsk, do Berlina, Charlottenburga i innych miast. Stronnictwa wzywają swoich zwolenników, aby jak najliczniej przybyli dla zaprotestowania przeciw noweli.

Propagandę protestantyzmu w dzielnicach polskich zalecają *Alld. Blätter*, biorąc asumpt z wiele im niewygodnej postawy Niemców katolików przy wyborach w dzielnicach polskich. W okoliczności, że większość katolików niemieckich głosuje na kandydata „wrogię ojczyźnie“ widzi organ pangermański wpływ duchowieństwa katolickiego. Rozczulając się nad losem katolików niemieckich postawionych między alternatywą odmówienia posłuszeństwa Kościołowi lub głosowania na Polaka, radzą *Alld. Blätter* rządowi, żeby o ile możności jak najmniej Niemców katolików osiedlał w Księstwie Poznańskim czy to w charakterze urzędników, czy właścicieli dóbr rentowych, lecz miał wyłącznie na oku żywiol protestancki i te tylko popierał.

KRONIKA

Lwów, 20 maja.

— **Jem. ks. Kardynał Sembratowicz** zaprosił na dzień 22 czerwca profesorów teologii obrządku gr. kat., radców konsystorza i katechetów szkół średnich na zebranie przygotowawcze do dycezyjnego Synodu kościelnego, który się odbędzie we Lwowie z końcem września.

— **Wybór uzupełniającej jednego członka Rady powiatowej** w Kolbuszowej, z grupy gmin miejskich, rozpisano Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 6 lipca b. r., oraz jednego członka tejże Rady powiatowej z grupy większych posiadłości na dzień 7 lipca b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. Starostwo.

— **Wiadomości kościelne.** Archidiecezja lwowska obrz. ład.: Mianowani dziekanami: gliniańskim ks. Błażej Ziemiański, prob. w Kamionce strumiłowej; brodzkim ks. Stefan Kuryś, prob. w Brodach; złoczowskim ks. Jan Stachów, prob. w Złoczowie. — Instytucję kanoniczną na prob. w Horożance otrzymał ks. Antoni Rokosz.

Dycezyja krakowska: Oznaczeni *Mantol* i *Rok* ks. Stanisław Twardowski, dziekan i proboszcz w Wieliczce; *expositorio canonicali*: ks. Józef Pajaczeński, proboszcz w Morawicy i ks. Andrzej Bański, prob. w Liszkach. Mianowani: ks. Franc. Kondolewicz, proboszcz w Rabie wyżniej, wice-dziekanem dekanatu makowskiego. Przeniesieni: ks. Stanisław Hanusiak, z Rabki do Raciborowic, ks. Franciszek Kania, z Raciborowic na posadę drugiego wikaryusza przy kościele par. św. Mikołaja w Krakowie.

Zmarli: Siostra Róża Martanka ze Zgrom. SS. Felicjanek w Smoleńsku w Krakowie 23 kwietnia, S. Marya Dyoniza ze Zgrom. SS. Felicjanek 23 marca, S. Benedykta ze zakonu SS. Karmelitanek bosych na Wesołej w Krakowie 2 maja, przeżywszy lat 75, zakonnej profesji lat 53. Administratorem parafii w Zawoi mianowany ks. Józef Manak, wikaryusz tamtejszy. Konkurs na probostwo w Zawoi ogłoszony z terminem trwania do dnia 31 maja b. r.

— **Wielki festyn „Echa“** odbędzie się w niedzielę, dnia 23 b. m. na Górze zamkowej. Będzie to pierwsza letnia zabawa w bieżącym sezonie. Zabawy „Echa“ cieszyły się zawsze dotychczas powodzeniem, zwłaszcza, że ruchliwi amatorzy umieli nadać im każdym razem charakter odrębny i oryginalny. Program niedzielnego festynu „Echa“ odbiega daleko od zwykłego szablonu podobnych zabaw.

— **Nagłą śmiercią** skutkiem udaru sercowego, zmarł wczoraj Franciszek Zink, profos w aresztach policyjnych we Lwowie, liczący lat 58, których 25 spędził w służbie.

— **Lekarze polsey w wód.** W roku 1897 w zdrojowiskach i stacyach klimatycznych ordynować będą następujący lekarze Polacy:

Baden pod Wiedniem: dr. Kümmerling. Birsztany w gub. poł.-zach.: dr. Rodecki. Busko w Królestwie Polskim: dr. Dymnicki, Grabowski, Majkowski, Radziszewski, Sulimirski, Ciecchoćnek w Królestwie Polskim: dr. Arustein, Asterblum, Certowicz, Ciągłiński, Górski, Lewenstein, Lubowski, Pajewski, Rappaport, Stockmann, Tannenbaum Wolberg. Cieplice czeskie: dr. Hanakowski. Cieplice terezyńskie: dr. Filipkiewicz. Drusieniki w gub. poł.-zach.: dr. Bujakowski, Szepletowski. Elster: dr. Błociszewski. Francsabad: dr. Dębicki, Kittel. Rosner. Grodzisk w Królestwie Polskim: dr. Tokarski. Inowrocław w Księstwie Poznańskim: dr. Krzymiński, Przybyszewski. Iwonicz: dr. Dębicki, Rościszewski, Staniszewski, Supiński. Jastrzębie: dr. Witezak. Jaworze: dr. Czop. Karlsbad: dr. Hassewitz, Hoelberger, Kaufman (syn), Kretowicz, Stiche, Tugendhat, Zienabicki. Kamionka w gub. poł.-zach.: dr. Bociński, Kossowski. Kissingen: dr. Chłapowski. Kołobrzeg (Pomorze): dr. Weissenberg. Krasnobród w Król. Pol.: dr. Sokołowski. Krynica: dr. Aronsohn, Askenazy, Blattels, Cerecha, Ebers, Glücksman, Kmiciewicz, Kopff, Lorentski, Skórczewski, Tyszecki, Krzeszowiec: dr. Dura. Landeck: dr. Ostrowicz, Pomorski. Lubień: dr. Radecki. Marienbad: dr. Fraenkel, Herajewicz, Kaufman, Prager. Meran: dr. Binder, Brühl. Morszyn: dr. Tyszkowski. Nałęczów w Król. Pol.: dr. Chmielewski, Chelchowski, Puławski, Saczewicz. Nieklán w Król. Pol.: dr. Misiewicz. Nizza: dr. Tyrnowski. Norderney: dr. Panieli. Nowe Miasto w Król. Pol.: dr. Biliński, Niedzielski, Skowroński. Odessa: dr. Kozłowski, Jachimowicz. Rabka: dr. Gluchowski, Kaden. Reichenhall: dr. Goldschmidt. Rymanów: dr. Dukiet, Jodłowski, Krzyszkowski, Regiec. Sasów: dr. Mazanek. Stawice w Król. Pol.: dr. Olechnowicz. Stawuta gub. poł.-zach.: dr. Dzierżki. Solec w Król. Pol.: dr. Daniewski, Siarczyński. Swoszowice: dr. Zeitner. Szczawnica: dr. Szeborowski, Górski, Hammerschlag. Kolaczekowski, Korcezyński, Kruszyński, Singer. Truskawiec: dr. Plech, Polczar, Steinhaus. Vichy: dr. Bierkowski. Wysowa: dr. Jarosz. Zakopane: dr. Chramiec, Chwistek, Buzdygan, Eljasz-Radzickowski, Piasecki, Hawranek, hr. Tyszkiewicz. Żegiestów: dr. Chojnacki.

— **O aresztowanym w Wiedniu** sprawy kradzieży obrazów, donoszą dzienniki: W słynnej galerii obrazów hrabiny Jaromirowej Czernin, dozorca Albert Wilhelm, zauważył w niedzielę młodego człowieka, którego ruchy niepokojne, wzrok niepewny i pewna obawa malująca się na twarzy, bardzo zdziwiły dozorcę. Grzecznie jednak poprosił nieznanego, aby opuścił galerię, albowiem wybiła druga godzina i musi już zamykać. Młody człowiek oddał się. W pół godziny później, Wilhelm spostrzegł brak dwóch cennych obrazków. Ze ściany zniknęły: Dawida Teniersa „Dozorca więzienny“ i Ostadego „Pijak w szynkowni“. Obydwa obrazki są małego formatu i można było łatwo schować je do kieszeni. Przedstawiają jednak znaczną wartość. Pierwszy oceniony jest na 4000 zł., drugi na 2000 zł. Wilhelm zawiadomił policję i rozpoczęto natychmiast poszukiwania. Tegoż dnia około godziny czwartej popołudniu zjawiał się mężczyzna lat przeszło trzydziestu w handlu przedmiotów sztuki w Śródmieściu i zaproponował kupcowi, czy nie nabędzie przypadkiem dwóch małych obrazków szkoły holenderskiej. Jeden ze służących wiedział już o kradzieży popełnionej w galerii hrabiny Czernin. Zawołał policjanta i kazał przyaresztować nieznanego. Ten udał się bez oporu do komisariatu policyjnego i tam zeznał, że nazywa się Istvan von Radvanyj, urodzony w Peszcie, liczy lat 28 i jest urzędnikiem prywatnym.

Sprawdono natychmiast, że na początku maja mieszkał w hotelu przy Wallnerstrasse. Następnie przenosił się do dzielnicy Wiedeń i najął pokój umeblovany. Zameldował się pod fałszywym nazwiskiem Stefana Nagy. Policja sprawdziła jednak, że i nazwisko Istvan Radvanyj jest fałszywe. W pokoju na Wiedniu znaleziono jego bieliznę znaczoną literami B. L. Na jednej chustce wyhaftowane było imię „Bela“. Złodziej wrzesić przyznał się do prawdziwego nazwiska i zatrudnienia. Jest on doktorem medycyny i nazywa się Bela Lenkei. Mieszka w Peszcie i oddaje się tam praktyce tekarskiej. W Wiedniu znalazł się bez pieniędzy i zastawił w lombardzie szpilkę brylantową. Do kradzieży w galerii hrabiny Czernin przyznał się otwarcie. W mieszkaniu jego odszukano bardzo delikatne instrumenty ze stali, służące do wycinania obrazów z ram. Lenkei podejrzany jest o popelnienie kradzieży obrazów w wielu innych galeriach i zbiorach, lecz utrzymuje, że kradzież u hr. Czernin była jego pierwszym — debiutem.

— **Na pomnik Mickiewicza** w Warszawie w redakcyi *Kuryera Warszawskiego złożono do wtorku w południe kwotę 7483 rubli. Pierwsza tygodniowa lista składek komitetu budowy pomnika wykazuje złożony dotychczas 8473 rubli. Komitet składa gotówkę w Banku handlowym w Warszawie, który zobowiązał się bonifikować ją po 4 pre.*

— **Pałac Wilanowski.** Z Warszawy donoszą: Odnawianie wnętrza pałacu Wilanowskiego odbywa się w chwili obecnej z drobiazgową dokładnością, być może nie stosowaną jeszcze od początku istnienia królewskiej rezydencji. Ośm salonów dolnych, frontowych i od ogrodu, najzupełniej odrestaurowano. Ozdoby zdjęto przed restauracją, lecz po ukończeniu robot znowu znajdują się na miejscu. Najtrudniej idzie naprawa kosztownych makat, pokrywających ściany salonów, a z których wiele pamięta czasy króla Jana, założyciela Wilanowa. Nad makatami pracują uzdolnione kobiety, cerujące jedwabiem wszelkie uszkodzenia, poczem makaty naciągane są na ramy drewniane, z którymi zostaną wstawione z powrotem w ściany, lecz po dokładnem wyschnięciu tynków, co trwać będzie może rok cały. Większość mebli, sprzętów, całkowity zbiór wykopalisk i muzeum ceramiki, które w ciągu ostatnich lat kilku nawiezczają się wzbogaciło, wrzesie większość obrazów, wszystko to zgromadzone w kilku pokojach, które będą później odrestaurowane. Z tej przyczyny wstęp do pałacu Wilanowskiego jest obecnie dla wszystkich bez wyjątku zamknięty. Restauracja wnętrza pałacu, z doprowadzeniem do całości stylowej komnat, które skutkiem pożarów lub zmian, poczynionych przez różnych posiadaczy, różnią się w swoim wyglądzie, pochodnie sumy znaczne. Taka dbałość hr. Ksawerego Branickiego o zachowanie pamiętki historycznej zasługuje na uznanie. Należy dodać, że po odrestaurowaniu pałacu Wilanowskiego i uporządkowaniu muzeum ceramiki, otwarty zostanie dostęp dla publiczności. W tym celu wydany będzie nawet pewien regulamin co do dni i godzin zwiedzania.

— **Morderstwo na ulicy.** W Warszawie w niedzielę wieczorem murarz Marceł Pietrzykowski wyszedł z żoną na przechadzkę. Kiedy wśród rozmowy usiedli w pobliżu placu Kochowskiego, zbliżyli się do nich dwaj ludzie i niemal równocześnie wymierzili Pietrzykowskiemu dwa pełnięcia nożami w pierś. Na krzyk Pietrzykowskiej zbiegli się przechodnie, sprawdzono felerów, ale Pietrzykowski już nie żył. Żona zamordowanego zeznała, że mordercami są dwaj bracia Kalinowsy, którzy oddawna przysięgli jej mężowi zemstę za to, że zdemaskował ich w jakiejś nieczystej sprawie.

— **Ubezpieczenie akademików.** W Dreźnie na politechnice weszła w życie instytucja, ubezpieczająca akademików bez wyjątku od wypadków, pociągających za sobą śmierć lub nie-

zdolność do pracy. Ubezpieczenie obejmuje wszystkie wypadki, zdarzające się w obrębie gmachu akademickiego, przy czynieniu doświadczeń i przy praktycznych ćwiczeniach w laboratoriach, a nawet wypadki zachodzące na wycieczkach przy badaniach naukowych i t. p. Każdy z akademików opłaca za semestr 1 markę 60 fen. Pierwsza to próba w tym rodzaju na Uniwersytetach niemieckich.

— **Matka Ginoux,** przełożona zgromadzenia Sióstr św. Wincentego, jedna z ofiar paryskiej katastrofy, była urodzoną z matki Polki, Eweliny Kochanowskiej, córki emigranta po roku 1830. Wspomniana Ewelina Kochanowska, posłubiwszy architekta francuskiego, p. Ginoux, miała cztery córki, z których najstarsza Adelajda, wstąpiła do zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia i była znaną z wielkiej pobożności oraz pomocy, niesionej chorym i ubogim. Ś. p. matka Ginoux wcale dobrze po polsku mówiła i z bratem swym ciotecznym, ks. Józefem Kochanowskim, kapłanem w Galicyi, utrzymywała stałe stosunki listowne.

— **Katastrofa na kolei.** Z Kolonii telegrafują: Pociąg wojskowy, wiozący 1000 rezerwistów do Metz, wypadł z szyn między stacyami Hillesheim i Gerolstein. 28 żołnierzy zabitych, wielu rannych.

— **Panowanie pokoju.** Rządy królowej Wiktorji nazywane są zazwyczaj „panowaniem pokoju“. Otóż nazwa taka jest niesłuszną, jak wykazuje dr. Davidson w jednym z organów stronnictwa opozycyjnego. W ciągu 60-letniego okresu „epoki Wiktorjańskiej“, Anglia prowadziła lub popierała aż 34 wojen, pomiędzy innymi: 1837 — 1843 kampanie kanadyjską, 1838 — 1842 pierwszą wojnę z Afganistanem, 1840 — 1842 pierwszą wojnę z Chinami, 1854 — 1856 brała udział w kampanii krymskiej, 1857 — 1859 stłumiła powstanie indyjskie, 1856 — 1860 prowadziła wojnę z Chinami, 1860 — 1861 wyprawę na Suakim, 1875 — 1879 wyprawę kilkakrotnie przeciwko Zulom, 1879 — 1880 wyprawę na Transvaal, 1882 kampanię przeciwko Egypciowi, 1894 pierwszą wojnę z Matabelami, 1895 pochód na Chitral, 1897 wyprawę przeciwko królowi Beninu. Dr. Davidson zwraca uwagę, że żadna z tych kampanij nie była prowadzona dla obrony kraju.

— **Echa katastrofy paryskiej.** Śędzia śledczy, Bertulus, skończył śledztwo w sprawie katastrofy w bazarze w Paryżu. Stwierdził, że kierownik kinematografu, Bellac, dolewał eteru, gdy lampa zgasła; ponieważ niedobrze widział w ciemności, prosił pomocnika, by zapalił zapalnik. W chwili, gdy ten zapalnik potarł, eter buchnął płomieniem i to spowodowało straszną katastrofę. Według statystyki urzędowej spaliło się podczas katastrofy 111 osób, a po pożarze zmarło, skutkiem otrzymanych ran, 18 osób. Wicehrabia Ferdynand de Bonneval, były deputowany, którego żona spaliła się w bazarze, stracił również 16-letnią córkę. Panna de Bonneval nie była w bazarze, lecz na spacerze w lasku Bułońskim wraz z nauczycielką; powróciwszy wieczorem o 6 do domu, dowiedziała się o nieszczęściu, jakie ją spotkało, a na widok zwęglonych szczątków matki doznała tak silnego wstrząśnienia, że tegoż wieczora zapadła na silną gorączkę; nazajutrz okazała się odra, z którą poleczyły się różne komplikacje, tak, że młoda dziewczyna, mimo energicznego ratunku, umarła. — Ogólna suma składek, zebranych do soboty przez *Figaro*, przyniosła 1,137,432 fr. 94 cent., z których 71.000 fr. dla tych, którzy ratowali, 35.000 franków dla rodziny Jullian, a 10.269 franków dla rodziny David. *Figaro* zawiadamia, że w sobotę wieczorem ostatecznie składowi zamyka. *Rappel* zebrał dla ratujących 14.287 fr. 35 cent.

Wszystkich, czytających opisy katastrofy, uderzała mała liczba mężczyzn wśród ofiar, jakkolwiek wiadomą jest rzeczą, że na wszelkich wentach, na cele dobroczynne urządzanych, bywają przeważnie kobiety. Już nazajutrz po katastrofie zaczęły obiegać pogłoski o brutalnym i dowodzącem największego teńórozostwa zachowaniu się mężczyzn podczas pożaru, tak, że różne pisma zarządziły w tej sprawie ankietę wśród uratowanych, a wynik tego badania potwierdził pogłoski najzupełniej. Ogółem było w bazarze około 120 mężczyzn, z których, jak wykazuje statystyka urzędowa, 6 tylko padło ofiarą. Panowie bowiem, obecni na wencie, nie tylko nie myśleli o niesieniu pomocy kobietom, ale, chcąc się ratować, bili je laskami i pięściami, kopali leżące, usuwając z drogi. Pani Fould, która się uratowała, lecz jest oparzona, otrzymała od jednego z panów, którego nazwisko zna, ale wymienić nie chce, uderzenie pięścią. Panna Raffaelli ma na ramieniu wyraźny znak obcasy mekskiego, — któryś z panów kopnął ją silnie, gdy upadła. Jedna z pań znowu zeznała, że widziała, jak mężczyzna uderzył laską w twarz kobietę, która mu zagradzała drogę. Inna znowu pani, która prawdopodobnie umrze, skutkiem ran od oparzenia, trzymała się drabiny, jaką spuściła redakcyja dziennika *La Croix*, by ratować tych, co stoczyli się pod murem jej domu; mężczyzna jakiś, chcąc przed panią ową się uratować, zdruzgotał jej palec, co zniewoliło nieszczęśliwą kobietę do puszczenia drabiny. Wypadków podobnych opowiadają uratowane panie dziesiątki, przyczem jednak nazwisk wymienić nie chcą, pomimo nalegań opinii publicznej. Jedna z pań oświadczyła współpracownikowi *Tempa*, że towarzystwo ukarze owych rycerzy naleźycie, albo-

wiem salony, w których bywali, będą dla nich odtąd zamknięte. Podobno jakaś dama z wysokiej arystokracji, obecna podczas katastrofy, pisze swoje wrażenia o tem zachowaniu się mężczyny i ma przedstawić memoriał sędziemu śledczemu.

Notatki literacko-artystyczne.

Teatr Burgu we Lwowie. Wczorajsze czwarte przedstawienie artystów Burgteatru we Lwowie, uległo w ostatniej prawie chwili zmianie, z powodu nagłego zastąpienia p. Tresslera; zamiast ślicznej choć odwiecznej komedyi pp. Scribego i Legouvego p. t.: „Walka kobiet“, odegrano kilka najbardziej efektownych aktów z „Intrygi i miłości“ Schillera, w których błyszczyli jak poprzednio, pp. Lewiński, oraz pani Hruby i p. Reimers. Publiczność zainteresowała się w najwyższym stopniu losami tragicznej pary kochanków, Ludwika i Ferdynanda, oklaskując entuzjastycznie ich przedstawicieli. I jeszcze raz romantyczna i przestarzała, ale zawsze porwijąca poezją i uczuciem tragedia spełniła swoją powinność i spełni ją nieraz jeszcze w przyszłości.

Na początku przedstawienia jako *lever du rideau*, p. Lewiński wygłosił znany powszechnie monolog Coppégo p. t.: „Zmowa kowali“. Mistrzowska, pełna dramatycznego życia i siły deklamacyjna wiedeńska artystka, wywarła potężne na słuchaczy wrażenie.

Najciekawszym epizodem wczorajszego przedstawienia była komedia p. t.: „Rozbity dzban“ (Der zerbrochene Krug). Autor jej Henryk Kleist, mało a nawet całkiem prawie u nas nieznan, zaszczytne zajmuje miejsce na parnacie niemieckim; był to utalentowany poeta a przy tem szlachetny lecz nieszczęśliwy człowiek; w roku 1811 w młodym wieku jako żołnierz niemiecki odebrał sobie życie; straszny pogrom ojczyzny przez Napoleona nie mało przyczynił się do tego tragicznego końca. Spuścizna Kleista jest dosyć bogata i cenna; dziś jeszcze na repertoarze niemieckim a zwłaszcza w Burgu, utrzymują się jego sztuki, jak: „Prinz von Hamburg“, a zwłaszcza „Käthe von Heilbronn“; najpopularniejszym jest jednak „Rozbity dzban“, uchodzący w Niemczech za prawdziwy klejnot dramatycznej literatury. Akcja rozgrywa się w Holandji; i w istocie cała sztuka i pomysłem i wykonaniem podobna jest do mistrzowskich obrazów flamandzkiej szkoły. Komedia Kleista robi wrażenie obrazu Teniersa, przeniesionego na scenę. Treść bardzo prosta. Adam, sędzia wiejski, namiętny starzec, zakrada się późnym wieczorem do pięknej wiejskiej dziewczyny Ewy Rule, ta jednak kochająca swego narzeczonego młodego Ruprechta, odpycha z pogardą sędziego Don Juana; przy tej sposobności powstaje między nimi sprzeczka, podczas której Adam łączy cenny dzban należący do matki Ewy, pani Marty Rull. Oto *corpus delicti*. Właścicielka dzbana mając w podejrzaniu swego przyszłego zięcia, zaskarża go przed sędzią wiejskim, którym właśnie jest Adam. Przez cały prawie akt odbywa się zabawna rozprawa sądowa; na nieszczęście dla wiejskiego sędziego zjeżdża do wsi Walter, radca sądu apelacyjnego, który chce być obecny na rozprawie. Marta Rull trzymając w ręku rozbity dzban, wnosi oskarżenie twierdząc na pewno, że Ruprecht jest winnym; ten broni się jak może i naturalnie wszystkiemu zaprzecza; w najtrudniejszym położeniu znajduje się Ewa, która wie naturalnie, że narzeczony jej jest niewinny, ale nie śmie prawdy powiedzieć, bo sędzia Adam zagroził jej wysłaniem Ruprechta do Batawii. W sposób nader tragiczno-komiczny Adam, będąc w jednej osobie sędzią i winnym, stara się całą sprawę przedłużyć, zabałamucić i na inne wprowadzić tory; rzecz się jednak komplikuje przybyciem świadka na osobie Brygidy, która przynosi znalezione na miejscu perukę, będącą własnością Adama, dalej twierdzi świadek, że trafiła na świeże ślady, które wprost doprowadziły ją do mieszkania Adama. Wobec tych zeznań, czując groźbę położenia, sędzia czemprędy wydaje wyrok skazujący Ruprechta; wtedy nieszczęśliwa Ewa zapomina o groźbie i z oburzeniem objawia prawdę, wskazując z pogardą na Adama jako na winnego a Ruprecht rzuca się na niego z całą wściekłością. *Tableau!* Zmieszany Adam ucieka z sali; matka przebacza Ruprechtowi i oddaje mu narzeczoną, a Walter zawieszona w urzędowaniu sędziego Adama.

Wysoka artystyczna wartość sztuki, nie polega tyle na treści samej, ile na znakomitym, w Niemczech ogólnie podziwianym stylu autora, oraz na przepysznej charakterystyce pojedynczych figur i dziwnego rodzaju humorze, tryskającym w każdej scenie.

Artyści przedstawili wspaniałe to cacko dramatyczne. Rola Adama, którą przed laty przeszło 20 objął Lewiński po sławnym Larocheu, należy do jego ulubionych i rzeczywiście najlepszych; dla wykrotnego znawcy i lubownika teatru, była to rozkosz niewypowiedziana śledzić i patrzeć na tę przedziwną pod względem techniki robotę sceniczną, na ten niezrównany kunszt aktorski, na tę przepyszność maskę, na to wreszcie bogactwo oryginalnych pomysłów i najdrobniejszych szczegółów; było to arcydzieło w rodzaju zwanym przez Niemców: *Detail-Malerei*. Reszta grających wyborna tworzyła całość; wymienić

należy panią Walbeck, bardzo typową w roli matki, dalej pp. Wittego i Engelsa. Że para narzeczonych uroczym wyglądem i ślicznie grała — zbytecznie chyba przypominać, skoro byli nią pani Hruby i p. Reimers.

Teatr i tym razem był przepiękny, a publiczność wybornie usposobiona.

Dziś „Natan mędrzec“ arcydzieło Lessinga. *Kazimierz Skrzyński.*

D'Annunzio, znakomity powieściopisarz, napisał jednoaktowy poemat specjalnie dla pani Duse. Wielka artystka odegra go po raz pierwszy podczas swoich występów w Paryżu.

Godfryd Ossowski, archeolog — o którego śmierci w Tomsku donosiliśmy przed kilku dniami — urodził się dnia 8 listopada 1834 w Kazarnówce, w gub. kijowskiej. Po ukończeniu gimnazjum w Żytomierzu i studyów uniwersyteckich, poświęcił się badaniom archeologicznym, do których od pierwszej młodości szeregowe miał zamiłowanie. Pierwsze badania rozpoczął w gub. wołyńskiej, a owocem ich była wydana w języku rosyjskim praca p. t.: „Rys geognostyczno-geologiczny Wołynia“ z mapą geologiczną ogólną. Praca ta pojawiła się w „Pracach komitetu statystycznego gub. wołyńskiej“ za rok 1867. Tę samą pracę powiększoną wydał Ossowski w r. 1880 w Paryżu po polsku i po francusku p. t.: „Mapa geologiczna Wołynia, według badań z lat 1860—1874“. W r. 1876 w „Wiadomościach archeologicznych“ w Warszawie ogłosił „O niektórych zabytkach wieku kamiennego w pow. owruckim i dubieńskim“. Odtąd owoce studyj swoich Ossowski ogłaszał już coraz częściej i zawsze zwracał niemi uwagę świata naukowego. Pomiędzy innymi wydał: „Mapa archeologiczna Prus Zachodnich, dawniej królewskich, z przyległymi częściami W. Ks. Poznańskiego“, tekst objaśniający na podstawie badań, dokonanych w r. 1875—1878 (po polsku i po francusku), Kraków 1881 r., „Prusy królewskie“, „Zabytki przedhistoryczne ziem polskich“ wydane staraniem komisji archeologicznej Akademii umiejętności w Krakowie, „Przyczynki do wiadomości o grotach krzemienianych, znajdujących na ziemiach dawnej Polski“ (Kraków 1886), „Sprawozdanie z badań paleontograficznych w jaskiniach okolic Ojcowy, dokonanych w r. 1884“ (Kraków 1885—1887), „Jaskinie okolic Ojcowy pod względem paleo-etnologicznym“ (Kraków 1885), „O Wołyniu“ (Kraków 1886), „Wielki kurhan Ryzanowski, według badań dokonanych w r. 1884 i 1887“ z objaśnieniami w języku francuskim (Kraków 1885). Prócz tego s. p. Ossowski drukował wiele rozpraw w pismach naukowych, a wszystkie prace jego są cennym materiałem do badań zabytków przedhistorycznych, znajdujących na ziemiach dawnej Polski, do antropologii, geologii i paleontologii krajowej.

Zmarł w Tomsku, dokąd wysłany został przez rząd dla studyj wzdłuż linii kolei syberyjskiej.

„Goplana“ w Warszawie. Według informacji *Echa muzycznego*, pomiędzy dyrekcją teatrów warszawskich a p. Władysławem Żeleńskim, nastąpiło już porozumienie co do wystawienia „Goplany“. Premiera tego pięknego dzieła nastąpi prawdopodobnie d. 1 grudnia. Przypuszczalna obsada opery Żeleńskiego tak się przedstawia: pani Klamrzyńska lub panna Szelegierówna, Balladyna — panna Kruszelnicka, Alina — pani D'Orto, wdowa — panna Szczepkowska, Skierka — panna Skulska, Chochlik — pani Lewicka, Kirkor — p. Sienkiewicz, Grabiec — p. Kwieciński, Kostryn — p. Grabczewski. Układem scenicznym kieruje p. Chodakowski batutę zaś dyrektorską obejmie p. Trombini, szczyry wielbiciel dzieła Żeleńskiego.

Dwa wydawnictwa niemieckie, z których jedno dobiega już ku końcowi, drugiego zaś ukazał się dopiero zeszyt pierwszy — zasługują na poczytność w najszerszych warstwach ludności, zamieszkującej kraje koronne naszej Monarchii.

Pomnikowemu wydawnictwu „Die Oesterreichisch-ungarische Monarchie in Wort und Bild“ niejednokrotnie poświęcaliśmy już wzmianki. Zeszyt 276 (ostatni) wypełnia związły rys dziejowy Galicji, a mianowicie Krakowa i Lwowa, skreślony przez dr. Konstantego Górskiego i p. Władysława Łozińskiego, ozdobiony licznymi ilustracjami, odtwarzającymi wiernie Kraków dawny i obecny, wraz z jego pomnikami i osobliwościami. To dopiero początek opisu naszej prowincji, z niecierpliwością też oczekujemy następnego zeszytu.

Jedną z sympatycznych bardzo i użytecznych pamiątek niezapomnianego w dziejach Austrii półwiekowego jubileuszu Najj. Pana będzie niezawodnie rozpoczęte świeżo wydawnictwo p. t. „Unsere Monarchie“, które w 24 zeszytach otworzy ślicznie wykonane podobizny wszystkich ładniejszych budowli, pomników, uroczych zakątków i t. p. rozrzuconych po austriackich krajach koronnych. Tekst, ogłaszany równocześnie w czterech językach, między innymi i w polskim, czyni to wydawnictwo przystępnym dla wszystkich narodowości. Zeszyt VIII. poświęcony zostanie Galicji. Puszczony w obieg zeszyt I.

wypełnia opis wszystkich stolic krajów koronnych austriackich; klisze wykonane nader starannie. Cena zeszytu — mimo znacznych kosztów — wynosi zaledwie jedną koronę.

Repertoar teatru hr. Skarbka pod dyrekcją dr. Juliusza Bandrowskiego i Ludwika Hellera.

W piątek ostatnie i pożegnalne przedstawienie artystów wiedeńskiego Burgteatru „Walka kobiet“, komedia w 3 aktach Scribego i Legouvego — i „Rozbity dzban“, komedia w 1 akcie Henryka Kleista.

W sobotę po raz pierwszy „Towarzyski życia“ kom. w 3 aktach Edwarda Grabowieckiego.

W niedzielę popołudniu o godz. pół do 4 wielki koncert Edisona i wspaniała Fata morgana (po raz ostatni).

Wieczorem o pół do 8 „Dwie sieroty“, dramat ludowy w 5 aktach Ennery i Cormon.

W poniedziałek pierwszy występ p. Maryi Laudowej-Horicowej, bohaterki Narodnego Divalla w Pradze, „Gniazdo rodzinne“ Sudermanna.

LISTY PARYSKIE.

W maju.

(Salon w ruinach. — „Les grandes machines“. — Nowe kierunki. — Reforma techniczna J. P. Laurensa. — Powrót do zdrowego kolorytu. — Collet i jego grupa. — Impresjonizm i jego gantunki. — Stara szkoła. Bouguerau. — Maniery. — Portrety na polu Marsowem. — Gandara i Boldini. — Portret na polach Elizejskich. — Ks. d'Aumale, pędzla Benjamin-Constanta. — Polscy malarze w salonach i w niezależnych. — Rzeźba. Falguière, Frémiet, Lonnier. — „Wiktor Hugo“ Rodina.

(Dokończenie).

Prawdziwe orgie święci maniera w portretach wystawionych na polu Marsowem. Portret zdrowy, spokojny, wytrawny, przedstawia tu tylko Hubert Voss. Po za jego mistrzowskimi płótnami widzimy same niemal portrety zmanierowane bądź to w kolorycie, bądź to w pozie. Carolus Duran z przesyconym swym kolorytem, Whistler z zadymionymi swymi symfoniami: Rose et Gris, Vert et Violet i t. d., Bernard, przedstawiający ludzi we wszystkich barwach przyrządu, nie przekonują nigdy widza trzeźwego, iż malują bez świadomej afektacji. I owi portreciści, których dzieła w tym roku najbardziej na siebie zwracają uwagę: Belgijczyk Gandara i Włoch Boldini, zawdzięczają powodzenie swe bezspornie po większej części oryginalnej swej manierze. Gandara, który zdobył sobie rozgłos portretami ex-księżnej Chimay i Sary Bernhardt, przedstawiającami panie te w całej postaci, z tyłu, z głową zwróconą profilem ku widzowi, w jasnej sukni, na tle brunatnym, kontynuuje tego roku szereg reprodukcji pozy raz obranej. Boldini znow, lubując się w ruchach żywych, w pozach ryzykownych, ściągają tłumy portretem pięknej markizy V. C., która w czarnej, głęboko wydekoltowanej sukni nachyla się pod kątem już niedozwolonym. Nie mniejsza ilość ciekawych gromadzi się przed portretem znanego w towarzystwie paryskim hr. Roberta de Montesquion-Fezenaca, również pędzla Boldinięgo, i również o pozie dziwacznej.

Portrety na polach Elizejskich są mniej „sensacyjne“ ale za to wytrawniejsze. Są tu płótna Bonnata, Chartrana, Lefebvre'a, godne szczyrej admiraeyi. Tylko wielki portret zmarłego co dopiero ks. d'Aumale, pędzla słynnego portrecisty Benjamin-Constanta spotyka się z zarzutami. W samej rzeczy jest to raczej perspektywa z parku w Chantilly, niż podobizna zmarłego księcia. Mimo to portret ten, w skutek zgonu cenionego i lubionego powszechnie księcia, stał się najbardziej „aktualnym“ i gromadzi wszystkich owych miłośników aktualności, którzy podziwiają w tymże salonie oficjalne ilustracje pobytu cara we Francji, „Pogrzeb Pasteura“ Detaille'a lub Scotta „Revue de Châlons“.

Malarstwo polskie niestety w żadnym salonie nie zaznaczyło się dziełem prawdziwie wybitnym. Bo trudno mi uważać za takie wielki obraz Warszawianina Piątkowskiego „Drame de l'adultère“, przedstawiający scenę z wodewilu francuskiego z zamiarem wywołania wrażenia tragicznego. Zresztą, w ilustracji pokojów hotelowych, małżonek w neglizżu, komisarzy policyjnych i nieszczęśliwych „cocus“ Francuzi mają znacznie więcej wprawy.

Gersona „Dryady uwieńczone“, to obraz godny sędziego mistrza, ale nie wpadający w oko na tym wielkim międzynarodowym jarmarku sztuki. Miłym obrazkiem jest „La petite convalescente“ Leokady Łempickiej, która wystawiła też portret pastelowy. Portretem kobiecym zadebiutowała też na polach Elizejskich panna Aniela Pająkówna, uczen-

nica Rafała Collina, bawiąca obecnie w Paryżu. W. J. Nałęcz, znany zaszczytnie pejżażysta, wystawił piękny widok z Karpat (*Effet de brouillard*). Najbardziej jednak zwraca na siebie uwagę, z płóci polskiej, Jana Chęłmińskiego „La Voile d'Austerlitz“.

Na polu Marsowem zaznaczyć wypada, obok portretów Michalskiego i Loevyego, wdzięczny obraz Olgi Boznańskiej „Deux enfants“. Dziwaczne nieco wrażenie sprawia „Sielanka“ Malezewskiego. Niezłym obrazkiem rodzajowym jest Leopolda Pilichowskiego „Devant une vitrine“.

Chcąc uzupełnić zbyt krótką tę listę dzieł polskich, wystawionych tego roku w Paryżu, zwrócić się musimy do salonu „niezależnych“. Polacy stanowią poważną podporę tego salonu. Wprawdzie Słewiński wystąpił w tym roku z osobną wystawą, o której zdam sprawę w łamach *Gazety Lwowskiej*, ale pozostali jeszcze inni, niemniej zasłużeńi: przedewszystkiem Antoni Austen, którego liczne pejzaże znalazłyby bezsprzeczne uznanie i w mniej „niezależnym“ salonie. Obok Austena, spotykamy tu L. P. Andrzejewskiego, Z. Badowskiego i Botesława Niteckiego, którego alegorya pająka-kobiety jest istotnie udatną, choć twardo jeszcze malowaną.

Rzeźba polska o wiele słabiej jest reprezentowaną w salonach paryskich, niż malarstwo. Na polu Marsowem oglądamy się daremnie za dziełem dłuta polskiego. Na polach Elizejskich biust gipsowy Kossowskiego i drugi biust Gersonówny, wyobrażający „Sen“: ot i wszystko.

*

Co prawda, i francuska rzeźba w tym roku jest niezmiernie uboga, ilościowo zarówno jak jakościowo, i to w obu salonach. Naturalnie, że przykładam tu miarę, jakiej dostarczył salon paryski krytyce w poprzednich latach. Na polach Elizejskich, ani jednego wybitnego pomnika. „Poeta“ Falguière'a, to przeciętna rzeźba dekoracyjna, jakich Francya przy setkami na gmachach swych monumentalnych. Frémiet „Człowiek dziki w walce z niedźwiedziami“ nie dosięga potęgą dramatyczną zeszlórocznej walki z gorylą. Pyszne są za to „Konie morskie“ G. Debrie, olbrzymia grupa przeznaczona dla miasta Bordeaux. Zajmujące jako studium ciała nagiego „Obłąkane dziewice“ Jearda. Za najlepszą rzeźbę tegoroczną uważam jednak kolosalną figurę brązową Lormiera „Sauveteur“, część pomnika dla rybaków którzy zginęli ratując rozbitków pod Calais. Ta postać odważnego rybaka, rzucającego linę na morze jest przepyszna w ruchu i w wyrazie.

Prasa głosi hymny pochwalne na cześć Rodina, który wystawił na polu Marsowem grupę gipsową, wyobrażającą Wiktora Hugo wsluchanego w głosy morza. Jest to najohydniejszy wyraz impresjonizmu w rzeźbie, jakiego widzieli we Francji. Poeta przedstawiony jest nagi całkowicie: ale miasto wmodelować przynajmniej starannie ciało, Rodin gniótł snąc glinę pięściami tylko, i dał postać starożebra o obwisłych mięśniach. Nad poetą pochyla się dwie nimfy wodne, nadto jednej brakuje głowy, a drugiej obu nóg. Takie to torsi, których niekompletność niezmiernie jest usprawiedliwioną, budzą dziś podziw w Paryżu.

Niestety sztuka rzetelna i rozumna żadnym dziełem wybitnym nie zawstydzą dziś rozszalałego tego impresjonizmu na polu Marsowem. Oto „Tryumf Sylena“ słynnego Dalou, grupa z brązu, traktowana według zasad zdrowych, rozmiarami tylko może zaimponować. Brak jej szlachetności i werwy „Tańca“ Carpeaux, z którym by w półzawodniczy pragnęła.

Puk.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 11:60 do 11:65, loco Olomuniec 10:70 do 10:80, loco Berno - Wiedeń 10:80 do 10:90, na czerwiec loco Aussig 11:65 do 11:70, cukier w kostkach prima 33:50 do 34—, secunda 32:75 do 33:25, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 16:40 do 16:50. Nafta kaukazka transito Tryest 4:75 do 5—, galicyjska przeźroczysta 17— do 17:25.

Targ zbożowy.

Lwów, 19go maja, pszenica 7:50 do 7:80 zł., żyto 5:30 do 5:80, jęczmień browarny 5:50 do 6—, jęczmień pastwenny 4:75 do 5—, owies 5:90 do 6:40, rzepak 11— do 12—, groch 5— do 8—, wyka 4:50 do 4:75, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4:50 do 5—, hreczka — do —, konieczna czerwona galic. 25— do 40—, szwedzka 50— do 65—, biała 30— do 40—, tymotka — do —,

Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dnem 1. maja 1897.

(Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara średnio-europejskiego).

Lekarz chorób kobiecych i akuszer dr. Leopold Schellenberg

Lekarz chorób kobiecych i akuszer Dr. Zygmunt Gembarzewski

Ludwik Majewski emerytowany Rada wyższego Sądu i adwokat krajowy we Lwowie

HOTEL IMPERIAL Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 3.

Jako dobrą i pewną lokację polecamy: 4 1/2 pre. Listy hipoteczne, 4 pre. Listy hipoteczne ko nowe, 5 pre. Listy hipot. premiovane, 4 pre. Listy Tow. kredyt. ziemsk., 4 1/2 pre. Listy Banku krajowego, 5 pre. Obligacje Banku kraj., 4 pre. Pożyczkę krajową, 4 pre. Obligacje propinacyjne, 494 i wszelkie renty państwowe.

Table of train schedules with columns for 'Pociąg do Lwowa' and 'Pociąg ze Lwowa', listing destinations like Krakowa, Jarosław, and Ickan.

Noce godziny od 6 wieczór do 5:59 rano objęte są tustem ramkami. - Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ulicy Trzeciego Maja w Hotelu Imperial, udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Table of market prices for various goods, including flour, oil, and other commodities, with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table of financial data including interest rates, exchange rates, and government debt, with columns for 'płać' and 'żądają'.

Table of interest rates and exchange rates for various banks and currencies, including Austro-Hungarian and Russian currencies.

Table of exchange rates for various currencies, including Austro-Hungarian, Russian, and other international currencies.

Licytacje.

- L. 3859 (4030 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Rohatyński ogłasza że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności l. k. 120 w Koniuszkach wedle wyk. hip. l. 34 teje gminy dłużników małol. Maryi Sioma, Jewdohki, Michała, Wasyla, Katarzyny i Anny Bojko w całości a wedle wyk. hip. l. 33 teje gminy tychże dłużników w 1/4 części własnej na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rohatynie w kwocie 35 zł. 80 ct. z pn. dnia 16 czerwca 1897 i dnia 21 lipca 1897 o godz. 10 rano na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 80 zł. za ciało hip. l. wyk. 34 zaś w kwocie 273 zł. 25 ct. za 1/4 część ciała hip. l. wyk. 33, na drugim i poniżej takiej.
- Wadyum wynosi 10% ceny wywołania Resztę warunków wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Lipiner z Rohatyna. Rohatyn, dnia 22 kwietnia 1897.
- L. 564 (4036 1-3)
W dniach 10 czerwca i 12 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w księdze gr. dla gminy kat. Bohorodczany na imię dłużnika Jurka Bodeńko zapisanej whl. 442 objętej w Bohorodczanach położonej w celu ściągnięcia należności w ilości 20 rat po 6 zł. na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji we Lwowie.
- Cena szacunkowa wynosi 153 zł., a wadyum 15 zł. 30 ct.
- Gdyby nie można ściągnąć ceny szacunkowej realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takiej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tus. registraturze.
- Bohorodczany, 17 kwietnia 1897.
- L. 2229 (4028 1-3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 18 czerwca 1897 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 23 lipca 1897 nawet poniżej takiej licytacja realności wyk. hip. l. 1754 ks. gr. gm. Obertyn objętej Stanisława Kłonowskiego własnej na rzecz Tobiasza Schwarza pto 24 zł. 30 ct. z pn.
- Cena wywołania 50 zł.
Wadyum 5 zł.
- Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
- Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem notaryusza Ambrosia w Obertynie.
- C. k. Sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 31 marca 1897.
- L. 562 (4035 1-3)
W dniach 21 czerwca i 21 lipca 1897 każdym razem o godz. 11 przed południem odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności wedle whl. 846 ks. gr. gm. kat. Bohorodczany Piotra Zboińskiego własnej w celu ściągnięcia należności w ilości 81 zł. 61 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie.
- Cena szacunkowa wynosi 80 zł.
Wadyum 8 zł.
- Gdyby nie można ściągnąć ceny szacunkowej, realność powyższa na ostatnim terminie także poniżej takiej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania tej realności przejrzeć można w tus. registraturze.
- Bohorodczany, 17 kwietnia 1897.
- L. 2191 (3813 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Herscha Schwadrona sumy 45 zł. w. a. z pn. licytację realności Maryi Kociumbas i nielet. Jana Kociumbasa własnej wyk. hip. l. 68 gm. kat. Bóbrka objętej na dzień 25 czerwca i na dzień 6 sierpnia 1897 zawsze o godz. 10 rano w sali rozpraw.
- Cena wywołania 85 zł. w. a.
Wadyum 8 zł. 50 ct. w. a.
- Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
- Resztę warunków, protokół ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
- Kurator niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz p. Robert Adamski.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 2 marca 1897.
- L. 3810 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce sumy 137 zł. 43 ct. w. a. z pn. licytację realności Wasyla Dacko własnej wyk. hip. 41 gm. kat. Miłokajów objętej na dzień 25 czerwca 1897 i na dzień 6 sierpnia 1897 zawsze o godz. 10 rano w biurze.
- Cena wywołania 1205 zł. w. a.
Wadyum 120 zł. 50 ct. w. a.
- Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
- Resztę warunków, protokół ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
- Kurator niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz p. Robert Adamski.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 2 stycznia 1897.
- L. 10473 (3508 1-3)
Dnia 28 czerwca 1897 i dnia 2 sierpnia 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna sprzedaż połowy realności pod lk. 176 w Brzesku wyk. hip. 176 ks. gr. gm. Brzesko objętej Jana Jawornika własnej na rzecz Tomasza Szymonowicza sumy 50 zł.
- Cena wywołania 1035 zł. 50 ct.
Wadyum 100 zł.
- Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.
- Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Piotr Górski.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 15 marca 1897.
- L. 12673 (3803 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Stefana Słobody dłużnej kwoty 30 zł. 20 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 28 czerwca i 2 sierpnia 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności wyk. hip. l. 324 ks. gr. gm. kat. Szkło objętej dłużnika Fedora Hnylucha po Hawryle
- Na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.
- Cenę wywołania wynosi kwota 190 zł.
Wadyum 19 zł.
- Resztę warunków licytacyjnych jak i akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można w registraturze tut. Sądu przeglądać.
- C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 31 grudnia 1896.
- L. 1347 (3812 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Racheli Rothberg sumy 50 zł. i 42 zł. w. a. z pn. licytację 18/40 części realności Jojny Rothberga własnych wyk. hip. l. 136 gm. kat. Trybuchowce objętej oraz 2/8 części realności l. wyk. hip. 73 gm. kat. Bakowce objętej tegoż Jojny Rothberga własnych na dzień 25 czerwca 1897 i na dzień 6 sierpnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze.
- Cena wywołania 36 zł. i 20 zł. w. a.
Wadyum 3 zł. 60 ct. i 2 zł. a. w.
- Na pierwszym terminie realności te nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
- Resztę warunków, protokół ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
- Kurator niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz Robert Adamski.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 10 lutego 1897.
- L. 5995 (3392 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem zniesienia współwłasności ciał hip. l. wyk. hip. 12, 13 i 14 gminy kat. Borki dominikańskie objętych przymusową licytację tych realności na dzień 23 czerwca 1897 o godzinie 10 rano w biurze Nr. IV.
- Cena wywołania odnośnie do ciała hip. lwh. 12 9 zł., odnośnie do ciała hip. lwh. 13 270 zł., odnośnie do ciała hip. lwh. 14 330 zł.
- Wadyum wynosi 10% każdej poszczególnej ceny wywołania.
- Na tym jednym terminie wszystkie te trzy ciała hipoteczne będą sprzedane.
- Każde z osobna tylko powyżej ceny wywołania lub przynajmniej za taką.
- Resztę warunków, protokół opisania przy należności, ocenienie, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
- Lwów, 31 marca 1897.
- L. 171 (3902 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Jana Wantucha w kwocie 110 zł. z pn. odbędzie się dnia 23 czerwca i dnia 28 lipca 1897 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności wyk. hip. l. 27 ks. gr. gm. Lubaszowa objętej dłużnika Wawrzyńca Guła własnej.
- Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 115 zł.
Wadyum 13 zł.
- Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został dr. adw. Agatstein w Tuchowie.
- Resztę warunków licytacyjnych i protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze.
- Tuchów, 24 marca 1897.
- L. 10623 (3511 1-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Berla Finklera w kwocie 550 zł. a. w. odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Chodorowie egzekucyjna sprzedaż realności wykazami hipotecznymi l. 249 i 250 księgi gruntowej gminy katastr. Hrusiatyże objętych dłużników Maryi Turczyn, Andruscha Fedia, Hasi, Iwana i Katarzyny Turczynów własnej dnia 24 czerwca 1897 za lub powyżej ceny wywołania a dnia 21 lipca 1897 nawet poniżej takiej zawsze o godzinie 10 rano.
- Cena wywołania 1560 zł.
Wadyum 156 zł.
- Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.
- O tem uwiadamia się nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli i wszystkich, którzyby po dniu 26 listopada 1896 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli lub którymby uchwała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczoną nie została niniejszym edyktem, tudzież do rąk ustanowionego dla nich kuratora c. k. notaryusza Edwarda Suchardę w Chodorowie.
- Chodorów 20 marca 1897.
- L. 28684 (3967 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Zygmunta Rosenzweiga w kwocie 535 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 24 czerwca 1897 i dnia 22 lipca 1897 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Sanego Balla własnej wykazem hipotecznym l. 525 gm. kat. Stanisławów objętej pod lk. 108 1/4 położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 1547 zł. 5 ct. a. w. sprzedaną zostanie.
- Zakład wynosi 155 zł. a. w.
- Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. S. Blaustein, jego zastępca adw. dr. Sokal.
Stanisławów, 9 stycznia 1897.
- L. 1060 (3811 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Izraela Mendla Winda sumy 310 zł. w. a. z pn. licytację 3/6 części realności wyk. hip. l. 410 gm. kat. Bóbrka i całej realności wyk. hip. l. 412 teje gminy objętej na dzień 25 czerwca 1897 i na dzień 6 sierpnia 1897 zawsze o godzinie 10 rano w biurze.
- Cena wywołania 165 zł. względnie 615 zł.
Wadyum 16 zł. 50 ct. w. a. względnie 61 zł. 50 ct.
- Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
- Resztę warunków, protokół ocenienia tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
- Kurator niewiadomych wierzycieli c. k. notaryusz z Robert Adamski.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, 30 stycznia 1897.
- L. 3816 (3895 1-3)
Dnia 23 czerwca 1897 i dnia 5 sierpnia 1897, zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa publiczna sprzedaż całej realności wyk. hip. 34 i połowy realności wykazu 159 objętych ks. gr. gminy Tarnawa, dłużnika Michała Duśka własnych na zaspokojenie wierzytelności Lotzera Łatkego w kwocie 50 zł. a. w. z pn.
- Cena wywołania 575 zł. w. a.
Wadyum 57 zł. 50 ct. w. a.
- Dalsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.
- Kuratorem wierzycieli jest adw. dr. p. Izidor Tygermann w Dobromilu.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, dnia 21 kwietnia 1897.
- L. 625 (3979 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Grybowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia rat pożyczkowych kasy oszczędności miasta Nowego Sącza z pożyczki w kwocie 200 zł. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 22 czerwca i 20 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności lwh. 32 ks. gr. gm. kat. Mogilno własność Józefa Kozucha i Maryanny Kozuch stanowiącej.
- Cena wywołania wynosi 2267 zł. 60 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
- Wadyum ustanowiono na kwotę 227 zł.
- Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tut. sądzie
- O rozpisaniu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 27 stycznia 1897 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapasę mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, niemniej wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszym kuratora w osobie c. k. notaryusza p. Michała Huzy w Grybowie jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.
- Grybów, 12 marca 1897.
- L. 221 (3984 1-3)
Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej Iwanowi Horodecznemu od Ilka Horodecznego kwoty 41 zł. z pn. odbędzie się także w dniach 25 czerwca 1897 i dnia 5 sierpnia 1897 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności dłużnika whl. 33 gm. Ostroziec objętej.
- Na pierwszym terminie zostanie realność ta sprzedaną tylko za cenę wywołania, lub wyżej niej, na drugim i niżej teje.
- Wadyum wynosi 1 zł. 19 ct.
- Resztę warunków i aktów przejrzeć można w Sądzie.
- Mościńska, dnia 30 stycznia 1897.
- L. 14069 (3401 1-3)
Dnia 25 czerwca i dnia 20 lipca 1897 o godz. 10 z rana odbywać się będzie w tut. Sądzie w biurze nr. 20 egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 91 gm. kat. Glinik niemiecki na 989 zł. 18 ct. a. w. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Teofila Roskiewicza w kwocie 50 zł. z pn.
- Cena wywołania 989 zł. 18 ct.
Wadyum 99 zł.
- Kurator niewiadomych dr. Chwalibóg adw. w Jasle.
- Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
- Z c. k. Sądu powiatowego m. del. Jasło, dnia 20 lutego 1897.
- L. 2928 (3139 1-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 24 czerwca 1897 powyżej, dnia 5 sierpnia 1897 także poniżej ceny szacunkowej licytacja połowy realności lwh. 685 i całej realności lwh. 686 w Załocach Małgorzaty Walentyńskiej 1 śl. Kowalskiej 2 śl. Baran własnej na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji we Lwowie pto 6 rat po 7 zł. z pn.
- Cena wywołania 235 zł.
Wadyum 10%.
- Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze
- Kurator wierzycieli hipotecznych c. k. notaryusz Mojszeowicz.
Załoce, 24 listopada 1896.
- L. 2362 (3317 1-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 24 czerwca 1897 za lub powyżej ceny szacunkowej nawet poniżej takiej licytacja realności wyk. hip. 179, 340, 171, 446 i 430 gminy kat. Hanaczów objętych Karola Rembisza, Franciszki z Łabów Rembisz, Pauliny z Rembiszów Dąbrowskiej i Szymona Wojtowicza własnych na rzecz Banku krajowego we Lwowie pto 26 zł. 48 ct. a. w. etc. z pn.
- Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
- Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
- Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Szymona Czestyskiego z Glinian.
Gliniany, dnia 25 marca 1897.
- L. 14136 (3414 1-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających ze w tut. Sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Chaskla Wjensfelda whl. 603 gm. Sietesz na zaspokojenie wierzytelności Wolfa Grünblatta w dniach 25 czerwca 1897 i 30 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.
- Cena wywołania 1332 zł. 31 ct.
Wadyum 134 zł.
- Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
- C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, dnia 2 kwietnia 1897.

L. 8820 (3660 3-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających, że w tut. Sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności Wojciecha Nyrki w h. 23 gminy Zagórz na pokrycie wierzytelności Kasy zaliczkowej i o szczydności w Łańcucie w dniach 23 czerwca 1897 i 28 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1846 zł. 50 ct.
Wadyum 185 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 27 marca 1897.

L. 1783 (3889 3-3)
Sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia iż celem zniesienia współwłasności posiadłości lwh. 27 gm. Lipnica dolna odbędzie się w Sądzie tutejszym w biurze Nr. 24 publiczna sprzedaż takowej w dniu 22 czerwca 1897 o 9 rano pod warunkami rezolucją z dnia 9 czerwca 1896 l. 880 objętymi.
Jasło 16 marca 1897.

L. 1338 (3920 3-3)
Celem ściągnięcia sumy 6 zł. 60 ct. a. w. z pn. na rzecz Feigi Teme Blei odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 22 czerwca 1897 i dnia 19 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna przymusowa licytacja 1/4 części realności w h. 203 i połowy ciała hip. lwh. 205 gminy Markowa objętej Anny Mandziuk własnej.

Cena wywołania 25 zł. 75 ct.
Wadyum 2 zł. 60 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusadowej registraturze.
Dla wierzycieli niewiadomych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Sołotwinie p. Studzińskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina 1 marca 1897.

L. 2105 (3656 3-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających że w tut. Sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 220 i 26/336 części realności lwh. 9 ks. gr. gm. kat. Łopuszka wielka objętych Mosesa Feniga własnych na pokrycie wierzytelności Ryfki Landau w kwocie 77 zł. 85 ct. a. w. z pn. 23 czerwca 1897 i 24 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania co do połowy realności lwh. 220 gm. Łopuszka wielka ustanawia się kwotę 567 zł. 91 1/2 ct., zaś co do 26/336 części realności lwh. 9 gm. Łopuszka wielka kwotę 93 zł. 42 ct. a. w.
Wadyum stanowi kwota 56 zł. 80 ct. i 10 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 26 lutego 1897.

L. 6140 (3955 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności po Majerze Glatcie 167 zł. z pn. rozpisuje się na dzień 14 czerwca i 12 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną przymusową sprzedaż 2/7 części realności Nr. 23 w Jarocinie lwh. 65 B. 1b i 5 własnych Stanisława Kiełba.

Cena wywołania 239 zł. 42 1/2 ct.
Wadyum 23 zł. 94 ct.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli Józef Rusinek w Jarocinie.
Ulanów, 20 marca 1897.

L. 18518 (3954 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Arona Fischera przeciw Iwanowi Szlemko Wasyla o zapłacenie kwoty 23 zł. 20 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 16 czerwca 1897 i dnia 16 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 354 ks. gr. gm. Bełutnia objętej Iwana Szlemki Wasyla własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 350 zł., zaś wadyum 10% tejże.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wilhelm Rosenheck ze Śniatyna.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusadowej registraturze.
Śniatyn, 20 stycznia 1897.

L. 18516 (3953 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Arona Fischera przeciw Jakimowi Tymczukowi o zapłacenie kwoty 42 zł. 50 ct. w. a. z pn. odbędzie się dnia 16 czerwca 1897 i dnia 16 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż 1/5 części realności wyk. hip. l. 385 ks. gr. gm. Delełuja objętej Jakima Tymczuka własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 62 zł. w. a., zaś wadyum 10% tejże.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Wilhelm Rosenheck ze Śniatyna.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusadowej registraturze.
Śniatyn, 20 stycznia 1897.

L. 6039 (3452 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 490 zł. w. a. z pn. na rzecz Abrahama Markusa i Ciri Tauby 2 im. Bassow odbędzie się dnia 23 czerwca 1897 i 22 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze Nr. 14 egzekucyjna sprzedaż połowy realności na rzecz bp. Wolfa Bass zapisanej w h. 48 ks. gr. gm. Tarnopola objętej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 656 zł. 6 ct.
Wadyum 65 zł. 61 ct. w. a.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 5 listopada 1896 prawa zastawu uzyskali lub którzyby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dr. Sygalla a p. adw. dr. Osillika zastępcą tegoż.
Tarnopol, dnia 17 kwietnia 1897.

L. 11019. (3148 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Mejsza Rottenberga w kwocie 363 zł. odbędzie się w sądzie tut. w dniach 21 czerwca i 22 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja połowy realności nr. 421 w Woli raniżowskiej wyk. hip. nr. 421 objętej Kaspra Racza własnej.

Cena wywołania 455 zł.
Wadyum 45 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć
Kuratorem wierzycieli jest p. Karol Rampelt notaryusz w Sokołowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, dnia 14 marca 1897.

L. 5108. (3666 3-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Chemii Plasnera 850 zł. zostanie połowa realności lwh. 163 ks. w Holowecku położona Henryka Neubergera własna dnia 22 czerwca i dnia 20 lipca 1897 o godzinie 10tej przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 250 zł. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.
Zakład wynosi 25 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli niewiadomych do rąk kuratora p. Maryana Władczyńskiego w Starem mieście i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.
Stare miasto, dnia 20 grudnia 1896.

L. 2663. (3684 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Israella Liebstera w kwocie 50 zł. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 21 czerwca i 27 lipca 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem publiczną przymusową sprzedaż realności pod nr. 132 w Muszkatówce wedle wykazu hip. l. 132 B. poz. 1 księgi gruntowej Muszkatówka własność Jakóba Kowal stanowiącej.

Cena wywołania 2420 zł., niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi, zaś na drugim i poniżej.
Wadyum ustanowiono na kwotę 242 zł.
Warunki licytacyjne wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
O rozpisanu licytacji uwiadamia się strony interesowane, a tych wierzycieli którzyby dopiero po dniu 25 stycznia 1897 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego, hipotekę uzyskali lub któryby uchwała niniejsza lub późniejsza, w tej sprawie zapasę mająca, z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone, nie mniej wierzycieli, z miejsca pobytu niewiadomych do rąk ustanowionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Dorundiaka ze substytucją p. adw. dr. Komerinera jako też za pomocą niniejszego edyktu Borszczów, dnia 18 marca 1897.

L. 529. (3173 3-3)
Dnia 23 czerwca i 3 sierpnia 1897 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż a) realności pod l. k. 4 w Zawadzku uszewskiej wyk. hip. 4 ks. gr. gm. Zawada uszewska objętej Wojciecha i Jakóba Robaków własnej i b) realności lwh. 116 gm. Zawada uszewska Floryana i Maryanny Kotarbow własnej na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia sumy 125 zł. 40 ct. w. a. z pn.
Cena wywołania ad a) 1756 zł., ad b) 85 zł.
Wadyum ad a) 176 zł., ad b) 8 zł. 50 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i

warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 28 lutego 1897.

L. 6057. (3864 3-3)
Gwoździecki Sąd powiatowy przedsięwzięcie przymusową licytację realności lwh. 276 ks. gr. gm. Zahajpol dłużnika Hrycia Semczuka własną w dniach 22 czerwca i 20 lipca 1897 w sądzie każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cena szacunkowa 192 zł.
Wadyum 19 zł. 20 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki w tusad. registraturze do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy.
Gwoździec, 31 grudnia 1896.

L. 3396 (3623 3-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 22 czerwca 1897 tylko powyżej ceny wywołania przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 182 w Tyśmienicy położonej dłużniczej nieobjętej masy spadkowej Naftalego Rothmana własnej w h. 1534 gminy kat. Tyśmienica objętej na rzecz Chai Rivie Wagner pto 150 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania stanowi podkóp 360 zł., wadyum 41 zł. 51 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania, wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Tyśmienica, 7 kwietnia 1897.

L. 3186. (3484 3-3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną licytację realności pod lwh. 351 w Czańcu położonej w budynku sądowym w dwóch terminach, dnia 21 czerwca i dnia 12 lipca 1897 każdorazowo o godzinie 10tej rano na drugim terminie niżej ceny wywołania 1218 zł. 2 ct.

Wadyum wynosi 121 zł. 82 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono Juliana Sporna notaryusza w Kętach.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i warunki licytacyjne można w sądzie przejrzeć.
Kęty, dnia 15 kwietnia 1897.

L. 230 (3415 3-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających, że w tut. Sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Franciszka Pawłowskiego pod nk. 141 lwh. 172 ks. gr. gm. kat. Łopuszka wielka objętej na pokrycie wierzytelności kasy Oszczędności miasta Rzeszowa a to 4 rat po 9 zł. i resztującego kapitału w kwocie 311 zł. 38 ct. a. w. z pn. w dniach 23 czerwca 1897 i 26 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 650 zł.
Wadyum 65 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 11 marca 1897.

L. 14563 (3712 3-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających, że w tut. Sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności lwh. 13 gm. kat. Pantalowce Eizyka i Mindli Adlerów własnej, realności lwh. 234 gm. kat. tejże gm. Antoniego Kubickiego, realności lwh. 246 powyższej gm. Eizyka i Mindli Adlerów własnej, realności lwh. 256 tejże gminy Eizyka i Mindli Adlerów własnej i realności lwh. 257 rzezonej gminy Maryanny Bawor Eizyka Adlera i Mindli Adlerów w 1/3 części własnej na pokrycie wierzytelności Galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 500 zł. w dniach 23 czerwca 1897 i 28 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Cenę wywołania ustanawia się co do realności lwh. 13 sumę 150 zł., co do realności lwh. 234 kwotę 100 zł. co do realności lwh. 246 kwotę 300 zł., co do realności lwh. 256 kwotę 250 zł. a co do realności lwh. 257 gm. kat. Pantalowce kwotę 200 zł.
Wadyum 15 zł., co do realności lwh. 13, co do realności lwh. 234 zaś w kwocie 10 zł., co do realności lwh. 246 w kwocie 30 zł., co do realności lwh. 256 w kwocie 25 zł. a co do realności lwh. 257 w kwocie 20 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Przeworsk, dnia 1 kwietnia 1897.

L. 1748 (3657 3-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających że w tut. Sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż 4/6 części realności lwh. 74 ks. gr. gm. Łopuszka wielka objętej Wawrzyńca Futomy i Marka Futomy własnych i całej realności lwh. 55 ks. gr. gm. kat. Łopuszka wielka objętej Antoniego Czepieli w 10/16 częściach Józefa Zgłobickiego w 5/16 częściach i Agnieszki Zgłobickiej w 1/16 części własnej na zaspokojenie wierzytelności kasy zaliczkowej i Oszczędności w Łańcucie

w dniach 23 czerwca 1897 i 24 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Cenę wywołania odnośnie do 4/6 części realności lwh. 74 gm. Łopuszka wielka stanowi kwota 1360 zł. zaś odnośnie do realności lwh. 55 gm. Łopuszka wielka kwota 1700 zł.

Wadyum wynosi 136 zł. i 170 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 24 lutego 1897.

L. 13990 (3652 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie resztującej sumy 17 zł. 07 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służającą objętej dłużnika Fedka Andruszków Jacków własnej tudzież realności lwh. 322 gm. Nowawies objętej dłużnika Mikołaja Andruszków własnej na rzecz Mojżesza Fischmana w dniach 23 czerwca 1897 i dnia 20 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 650 zł. w. a. w, drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. u. p.
Zakład wynosi 10% ceny wywołania
Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata doktora Józefa Gottlieba w Komarnie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusad. registraturze przejrzeć.
Komarno, dnia 31 grudnia 1896.

L. 14189 (3412 2-3)
Zawiadamia się chęć kupna mających że w tut. Sądzie powiatowym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności Michała Siupika względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej w h. 98 gm. Nizacice na pokrycie wierzytelności Józefa Kolano w dniach 23 czerwca 1897 i 28 lipca 1897 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.
Przeworsk, dnia 29 marca 1897.

L. 93 (3977 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się zawsze o godzinie 10 rano a to w dniu 7 lipca 1897 tylko powyżej ceny wywołania, zaś w dniu 9 sierpnia 1897 nawet poniżej takowej egzekucyjna licytacja połowy realności l. konskr. 16 wyk. hip. 110, tudzież całego ciała hip. wyk. hip. 255 księgi gruntowej Nowosiółki należącej do śp. Ilka Kaczora na rzecz gminy Lisko.

Cena wywołania 373 zł. 91 ct., względnie 164 zł., wadyum 37 zł. 39 ct. względnie 16 zł. 46 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, a to oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. registraturze.

Dla interesowanych, którymby uchwały sądowe nie mogły być doręczone, tudzież dla wierzycieli hipotecznych, którzyby na hipotekę weszli po dniu 30 grudnia 1896, ustanawia się kuratorem Karola Jabłońskiego z substytucją Jana Reicherta z Buska.
C. k. Sąd powiatowy.
Busk, dnia 20 marca 1897.

L. 255 (3976 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się zawsze o godzinie 10 rano w dniu 7 lipca 1897 tylko powyżej ceny wywołania, zaś w dniu 9 sierpnia 1897 nawet poniżej takowej egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. 1800 ks. gr. Busk objętej, należącej do Nicetasa (Mykiety) Przystawskiego na rzecz Eleonory Sochackiej.

Cena wywołania 150 zł., wadyum 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, a to oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tus. registraturze.
Dla interesowanych, którymby uchwały sądowe nie mogły być doręczone, tudzież dla wierzycieli hipotecznych, którzyby na hipotekę weszli po dniu 2 stycznia 1897, ustanawia się kuratorem p. Karola Jabłońskiego z substytucją p. Jana Reicherta.

C. k. Sąd powiatowy.
Busk, dnia 31 marca 1897.

L. 4401 (3925 1-3)
SPROSTOWANIE.
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, iż w edykcie z dnia 13 lutego 1897 l. 11487 ogłoszonym w dzienniku urzędowym tej Gazety Nr. 76, 78, 79 zaszła pomyłka, iż do publicznej licytacji ciała hipotecznego w h. 340 księgi gruntowej dla gminy Kasperowce objętego Iwana Ilyna i Feliksa Skarzynskiego własnego celem zniesienia współwłasności drugi termin w dniu 10 czerwca 1897 a nie jak mylnie wydrukowano w dniu 5 czerwca 1897 wyznaczony został.
Zaleszczyki, 11 maja 1897.

L. 2804 (3988 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że celem zaspokojenia zaległości ratalnych od wierzycielności Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie na dobrach Worotno wedle wyk. hip. 494 ks. gr. dla większych posiadłości przy tutejszym c. k. sądzie prowadzonej w poz. 7 i 15 karty C. powyższego wyk. hip. intabulowanej, a mianowicie resztującej kwoty 29 zł. 13 ct. w. a. z raty 1 stycznia 1894 płatnej i 4 rat półrocznych po 87 zł. w. a. od 1 lipca 1894 zalegających, odbędzie się dnia 5 lipca 1897 i 9 sierpnia 1897 każdym razem o godzinie 10 zrana sprzedaż majątności powyższej, własnością Karola Gacklicka, Jerzego, Katarzyny, Elżbiety i Małgorzaty Hausów Jana Szerberta, Piotra Majera, Michała Szkarbana, Walentego Roitanda, Jana Szkarbana i Jakóba Majera własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 5539 zł., wadium wynosi 553 zł.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych, ustanowiono adwokata dr. Kołaczekowskiego. Blizsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i protokół opisania przynależności, mogą być w registraturze przejrzane.
Złoczów, 1 maja 1897.

L. 1662 (3980 2-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż w celu ściągnięcia Baruchowi Raabowi przynależnej sumy 3 zł. 30 ct., zostanie realność wyk. hip. l. 180 ks. gr. gm. Bratkowice, dłużnika Tomasza Grędysa własna, przez publiczną licytację w dwóch terminach a to dnia 8 czerwca 1897 i dnia 13 lipca 1897 każdym razem o godz. 11 rano na miejscu w Głogowie najwięcej dającym za gotowe pieniądze sprzedaną.

Cena wywołania 148 zł. w. a.
Wadium 15 zł. w. a.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny w c. k. sądzie przejrzeć można.
C. k. Sąd powiatowy.
Głogów, 15 kwietnia 1897.

L. 1661 (3981 2-3)

C. k. Sąd powiatowy oznajmia, iż w celu zaspokojenia przynależnej Baruchowi Raabowi sumy 70 zł. zostanie 1/6 część realności wyk. hip. l. 14 ks. gr. gm. Bratkowice dłużniczki Reginy Pięta 20 Wąsik własna przez publiczną licytację w dwóch terminach a to dnia 8 czerwca 1897 i dnia 13 lipca 1897 każdym razem o godz. 11 rano na miejscu w Głogowie sprzedaną.

Cena wywołania 52 zł. 50 ct.
Wadium 5 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w registraturze c. k. Sądu oraz i wyciąg hipoteczny w Urzędzie hipotecznym przejrzeć można.

C. k. Sąd powiatowy.
Głogów, 4 kwietnia 1897.

L. 5772 (3982 2-3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż w drodze egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 27 listopada 1874 l. 3888 w celu ściągnięcia Mortkowi Schlangerowi od Stanisława Drąga przynależnej sumy 27 zł. a. w. z pn. zostanie realność wyk. hip. l. 114 ks. gr. gm. Hucisko Stanisława Drąga własna przez publiczną licytację, a to dnia 8 czerwca 1897 i dnia 13 lipca 1897 każdym razem o godzinie 11 rano na miejscu w Głogowie najwięcej dającym za gotowe pieniądze sprzedaną.

Cena wywołania 143 zł. 65 ct. aw.
Wadium 15 zł. a. w.
Extrakt hipoteczny i warunki licytacyjne w c. k. sądzie przejrzeć można.
Głogów, 29 grudnia 1896.

L. 4242 (3973 2-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 15 czerwca 1897 powyżej ceny szacunkowej zaś w dniu 16 lipca 1897 nawet poniżej takiej licytacja połowy realności według wyk. hip. 611 w Szczyrku położonej przedtem Katarzyni Więzikowej obecnie Michała Marka własnej na rzecz Abrahamu Weinberga przemysłowca w Szczyrku pto 2 zł. 27 ct. z pn.

Cena wywołania 515 zł.
Wadium 52 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem pana dr. Jana Cieszyńskiego w Białej.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 2 kwietnia 1897.

L. 2117 (3987 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Szczerze przedsięwzięcie celem zaspokojenia sumy 45 zł. a. w. z pn. przez Chaskla Rettiga przeciw Piotrowi Ilków synowi Iwana w biurze I. sądu tut. w dniach 18 czerwca i 20 lipca 1897 o godz. 10 przedpołudniem przymusową licytację realności dłużnika pod l. k. w Ostrowie położonej wyk. hip. l. 275 ks. gr. tejże gminy objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 zł. w. a.

Wadium wynosi 40 zł.
Na powyższym terminie realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także nżej takowej sprzedana zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiono adw. dr. Jana Lityńskiego ze Szczerca.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania przejrzeć można w tus. registraturze.

Szczerzec, 16 marca 1897.

L. 3358 (3972 2-3)

C. k. miejsko deleg. Sąd powiatowy w Kołomyi ogłasza, że w sali rozpraw przeprowadzić będzie publicznie przymusową relicytację realności w Oskresznicach położonej wedle wyk. hip. 315 tejże gminy dłużnika Semena Jakimenczuka i Hnata Hucolaka względnie ich spadkobierców własnej na zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 100 zł. a. w. w dniu 18 czerwca 1897 o godz. 10 rano.

Wadium 14 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. sądu registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedanej po dniu 12 listopada 1895 prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu nieznanego, dla niewiadomych ich prawonastępców lub spadkobierców w ogóle dla tych, którzyby uchwała relicytacji dozwalała, dalsze uchwały relicytacji, likwidacji ekstrykacji i ekstradycji dotyczące, weale lub wcześniej doręczone być nie mogły ustanowiono kuratorem adw. dr. Staubera z zastępstwem adw. dr. Hullesa.

Osoby te wzywa Sąd aby kuratorowi potrzebną informację udzielili do obrony swych praw potrzebne kroki poczynili i sąd o tem zawiadomili.

Kołomyja, 12 kwietnia 1897.

Konkursa.

L. 1435 (3931 3-3)

KONKURS.

Z początkiem roku szkolnego 1897/8 nadane będzie jedno stypendium w kwocie 200 zł. rocznie z funduszu śp. Franciszka Strzemeckiego.

O stypendium to ubiegać się mogą byli uczniowie szkoły ludowej Chrzanowskiej, synowie ubogich mieszczan miasta Chrzanowa wyznania rzymskokatolickiego, a w braku tychże synowie włościan powiatu Chrzanowskiego, którzy poświęcać się będą nauce agronomii w jednej ze szkół rolniczych krajowych i którzy wo statniem półroczu szkolnem okazały obyczaje chwalebne, pilność wzorową i celujący postęp w naukach.

Stypendium to zatrzymuje uczeń aż do ukończenia nauk, pod tymi samymi warunkami, pod którymi zatrzymuje się uwolnienie od opłaty szkolnej.

Stypendium wypłacane będzie w ratach półrocznych z dołu (po każdym półroczu szkolnem) z kasy Wydziału Rady powiatowej w Chrzanowie za kwitami ostemplowanymi przez Dyrektora Zakładu naukowego stypendysty poświadczonymi.

Podania o nadanie stypendium należyce udokumentowane wnoszone być mają w terminie po koniec lipca 1897 na ręce Dyrektora Zakładu do którego kandydat ucześnieza, względnie na ręce Dziekana Wydziału Uniwersytetu.

Chrzanów, dnia 13 maja 1897.

Kuratorya:

Im. Rady powiatowej Chrzanowskiej:
Prezes, Wodziecki m. p.
Ks. Władysław Głębocki
Proboszcz Chrzanowski m. p.

L. 1424 (3930 3-3)

KONKURS.

Od 1 lipca 1897 przyjęty będzie przy Wydziale Rady powiatowej w Chrzanowie urzędnik kasowy i rachunkowy z kaucją służbową w kwocie 1000 zł. a. w. prowizorycznie na rok jeden nn próbie.

Płaca wynosi 720 zł. rocznie.

Kandydaci mają się wykazać złożeniem egzaminu z rachunkowości. Należyce udokumentowane podania z wykazaniem wieku, dotychczasowego zajęcia i moralności kandydata, przyjmowane będą w biurze Wydziału Rady

powiatowej w Chrzanowie po dzień 9 czerwca 1897 włącznie.

Z Wydziału Rady powiatowej
Chrzanów, dnia 13 maja 1897.

L. 1046 (3929 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania posady lekarza okręgowego z siedzibą w Bobrku w powiecie Chrzanowskim.

Do okręgu tego należą gminy i obszary dworskie:

Babice, Bobrek, Chełmek, Dąb, Gorzów, Gromiec, Libiąż mały, Libiąż wielki, Mętków, Moczydło, Wygiełzów, Zagórze, i Zarki z ludnością 11550 głów.

Do posady przywiązana jest roczna płaca 500 zł. płatna w ratach miesięcznych z góry z funduszy powiatowych i ryczałt na koszt podróży 300 zł. z funduszy krajowych.

Lekarz okręgowy w Bobrku będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej.

Chcący otrzymać tę posadę musi posiadać następujące warunki:

1. prawo obywatelstwa austriackiego;

2. dyplom doktora medycyny upoważniający do wykonywania praktyki lekarskiej;

3. nieskazitelny charakter;

4. znajomość języka polskiego;

5. najmniej dwuletnią praktykę w zawodzie lekarskim. Między kandydatami mają pierwszeństwo ci, którzy wykażą się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego albo egzaminem fizykalnym;

6. dostateczna fizyczna zdatność udowodniona świadectwem c. k. lekarza powiatowego lub też świadectwem lekarskiem, potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego.

Należyce udokumentowane podania wnosić należy w terminie po dzień 20 czerwca 1897 do Wydziału Rady powiatowej w Chrzanowie.

Z Wydziału Rady powiatowej
Chrzanów, dnia 13 maja 1897.

L. 3565 (3932 3-3)

KONKURS.

Z początkiem października 1897 obsadzoną będzie przy Trybunałach I. instancyi okręgu krakowskiego sądu krajowego wyższego większa ilość posad radców w VII klasie rangi z systemizowanymi polorami.

Ubiegający się o te posady winni przepisowo ułożone, w razie potrzeby dowodem znajomości języka krajowego zaopatrzone podania wnieść najdalej do 15 czerwca 1897 do Prezydium tego Trybunału I. instancyi, w którego okręgu mają swe miejsce służbowe. W prośbach należy podać, czy kompetent ubiega się o posadę tej kategorii gdziekolwiek bądź, czy też tylko w pewnych oznaczonych miejscach służby, w którym to wypadku należy miejsca te wymienić.

Prezydium Sądu wyższego
Kraków, 13 maja 1897.

KONKURS.

Z początkiem października 1897 obsadzoną będzie przy Trybunałach I. instancyi okręgu krakowskiego sądu krajowego wyższego większa ilość sekretarzy sądowych w VIII klasie rangi, jak również przy sądach powiatowych tegoż okręgu większa ilość posad sędziów powiatowych i sekretarzy sądowych w VIII klasie rangi z systemizowanymi polorami.

Ubiegający się o te posady, winni przepisowo ułożone, w razie potrzeby dowodem znajomości języka krajowego zaopatrzone podania wnieść najdalej do 15 czerwca 1897 do Prezydium tego Trybunału I. instancyi, w którego okręgu mają swe miejsce służbowe.

W prośbach tych należy podać, o jaką posadę z odnośnej kategorii kompetent się ubiega, jak również postawić ewentualne żądanie, albo w ogólności albo przy wymienieniu pewnych oznaczonych miejsc służbowych.

Prezydium sądu wyższego
Kraków, 13 maja 1897.

KONKURS.

Z początkiem października 1897 będzie obsadzoną przy Trybunałach I. instancyi i przy sądach powiatowych okręgu krakowskiego sądu krajowego wyższego jak również w okręgu tegoż sądu wyższego bez oznaczonego miejsca służbowego większa ilość adjunktów sądowych w IX klasie rangi z systemizowanymi polorami.

Ubiegający się o te posady winni przepisowo ułożone, w razie potrzeby dowodem znajomości języka krajowego zaopatrzone podania wnieść najdalej do 30 czerwca 1897 do Prezydium tego Trybunału I. instancyi, w którego okręgu mają swe miejsce służbowe.

W prośbach należy podać, czy kompetent ubiega się o posadę tej kategorii gdziekolwiek bądź, czy też tylko w pewnych oznaczonych miejscach służbowych, w którym to wypadku należy miejsca te wymienić.

Prezydium Sądu wyższego
Kraków, 13 maja 1897.

L. 971 (3997 1-3)

KONKURS.

Po myśli ustawy z dnia 2 lutego 1891 Nr. 17 dz. u. kr. uchwały Wysokiego Sejmu z 12 lutego b. r., tudzież reskryptu Wysokiego Wydziału krajowego z dnia 16 kwietnia 1897 l. 19451 rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Dzikowie starym w powiecie Cieszanowskim, w roku bieżącym obsadzić się mająca.

Okręg Dzikowski obejmuje gminy: Cewków, Dzików nowy, Dzików stary, Miłków, Moszczanica, i Ułaszów z dotyczącymi obszarami dworskimi z ludnością 7576 głów.

Do posady pomienionej przywiązana jest roczna płaca w sumie 600 zł. aw. w miesięcznych ratach z góry uiszczana i ryczałt na koszt podróży w sumie 300 zł. w kwartalnych ratach z góry wypłacalny.

Warunki otrzymania posady są:

1. Dyplom doktorski z wszech nauk lekarskich.

2. Nieskazitelny charakter.

3. Dwuletnia praktyka lekarska w jednym ze szpitali powszechnych w kraju.

4. Zobowiązanie się do utrzymywania apteki domowej.

Posada ta w pierwszym roku służby będzie prowizoryczną, poczem nastąpić może stabilizacja.

Podania należyce udokumentowane wnosić należy do Wydziału powiatowego w Cieszanowie, najpóźniej do dnia 15 czerwca 1897.

Z Wydziału Rady powiatowej
Cieszanów, dnia 9 maja 1897.

L. 632 (3996 1-3)

KONKURS

Celem obsadzenia nowokreowanej posady rachmistrza przy Wydziale Rady powiatowej w Skalacie za wynagrodzeniem rocznem 800 zł. aw. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do dnia 20 czerwca b. r.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody kwalifikacji, znajomości języków krajowych, złożonego egzaminu z rachunkowości państwowej, dostatecznej praktyki buchalteryjnej, nieskazitelnego charakteru i nieprzekraczalnego wieku lat 40, do Wydziału Rady powiatowej w Skalacie.

Z Wydziału Rady powiatowej
Skalac, dnia 17 maja 1897.

L. 268 (3991 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Prezydium Magistratu król. stoł. miasta Lwowa rozpisuje niniejszem konkurs na trzy posady adjunktów technicznych z płacą roczną 1100 zł., dodatkiem na mieszkanie rocznych 300 zł. i prawem do dwóch dodatków pięcioletnich po 100 zł. rocznie.

Podania należyce ostemplowane i opatrzone dowodami ukończonych nauk technicznych bądź na instytutach politechnicznych w Austrii, bądź na równorzędnych zakładach naukowych za granicą i opatrzone świadectwem złożonego egzaminu państwowych, tudzież praktyki dotychczasowej, należy wnieść do Prezydium Magistratu najdalej do 10 czerwca b. r.

Kandydaci, którzy ukończyli studia na politechnice w dziale budownictwa lądowego, będą mieli pierwszeństwo przy nadaniu tych posad.

Lwów, dnia 15 maja 1897.

L. 1785 (3958 1-3)

KONKURS.

Z początkiem października br. skutkiem zamianowania urzędników c. k. Prokuratorji Państwa sędziami na nowo systemizowane posady sędziowskie opróżnić się mogą posady prokuratorów, zastępcy nadprokuratora Państwa i zastępców prokuratorów Państwa, które jednocześnie zostaną obsadzone.

Ubiegający się o te posady, winni są należycie adstruowane podania według potrzeby z dowodami znajomości języków krajowych za pośrednictwem swych przełożonych do 15 czerwca 1897 wnieść do podpisanej c. k. Nadprokuratorji Państwa w Krakowie.

W podaniach tych należy podać, czy ubiegający się starają się o jakakolwiek opróżnić się mającą posadę, lub reflektują jedynie na pewną posadę, w którym to razie winni wymienić miejsce służby.

Kraków, dnia 17 maja 1897.

L. 3743 (4000 1-3)

KONKURS.

Przy Sądzie powiatowym w Przeworsku opróżniona została posada woźnego z roczną płacą 250 zł., dodatkiem aktywnym 25%, umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę.

Podania o tę, ewentualnie przy innym sądzie powiatowym opróżnić się mogącą, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego, wnieść należy do 22 czerwca 1897 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

Prezydium Sądu wyższego.

Kraków, 17 maja 1897.

L. 38341 (3994 1-3)

KONKURS.

Na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Trzebieńcu obok Bochni za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 80 zł.

ryczałt kancel. 20 zł.

i wynagrodzenie 150 zł. na posłańca pieszego raz na dzień do Łapanowa i napowrót.

Podania należy wnieść, najpóźniej do 4 czerwca br. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 14 maja 1897.

L. 853 (3993)

KONKURS.

Niniejszym ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie przy szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Tarnopolu z językiem wykładowym polskim:

1. Na posadę dyrektora szkoły wydziałowej męskiej z płacą 800 zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 200 zł. i wolnem pomieszkaniem.

2. Na trzy posady nauczycieli szkoły wydziałowej męskiej z egzaminem wydziałowym z I, II i III grupy z płacą 800 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie, ewentualnie na dwie posady nauczycieli starszych i jednego młodszego przy czteroklasowej szkole pospolitej połączonej z wydziałową z płacą 700 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie, zaś młodszego z płacą 420 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

Od kandydatów ubiegających się przy szkole wydziałowej męskiej wymaga się egzaminu do szkół wydziałowych.

Podania należy udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz służbowy, należyć wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej za pośrednictwem swej władzy przełożonej do 15 czerwca 1897.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Tarnopolu, 17 maja 1897.

Wyroki prasowe.

Zl. 107 (3785)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 124 der periodischen Druckschrift: „Ostdeutsche Rundschau“ vom 6 Mai 1897 erschienenen Artikels mit der Ueberschrift: „Von deutschen Hochschulen“ seinem ganzen Inhalte nach 1. daß Verbrechen nach §. 53 lit. c. St. G. 2. daß Verbrechen nach §. 63 St. G. und 3. daß Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 43 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft Wien verfügte Beschlagnahme gemäß §. 489 St. G. D. bestätigt und auf die Vernichtung der falsirten Exemplare gemäß §. 37 Pr. G. erkannt.

Wien, am 7 Mai 1897.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniß vom 25 Februar 1897, Z. 216/1904, die Weiterverbreitung ausländischer italienischer Correspondenzkarte mit der Aufschrift: „Milano XXIV Giugno MDCCCIV — II Circolo Adriatico Orientale per l'inaugurazione del monumento a Vittorio Emanuele II“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniß vom 3 März 1897, Z. 231/2111, die Weiterverbreitung der Nummer 6965 (I Ausgabe) der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 26 April 1897 wegen der Stelle von „No, pur troppo non è la prima volta“ bis „la lunghissima prigione nella Spielberg, des Artikels: „Pur troppo non è la prima volta“ nach §. 306 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniß vom 11 März 1897, Z. 282/2463, die Weiterverbreitung der Nummer 6970 (I Ausgabe) der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 6 März 1897, wegen der Stelle von „Che il trionfo“ bis „altre classi della cittadinanza“ sowie wegen der Stelle von „E così sarà favorita“ bis „questo cittadino preclaro“ des Artikels: „Il trionfo è necessario“, ferner die Weiterverbreitung des „Operai“ betitelten Beiblattes der citirten Nummer des „Indipendente“ wegen der Stelle von „E in nome“ bis „le nostre forze“, sowie wegen der Stelle von „Operai, nessun pensiero“ bis „ci aiuterebbe i figli“ nach §. 65 a, 305 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniß vom 13 April 1897, Zahl 8023 die Weiterverbreitung der Nummer 2 der Zeitschrift: „Casopis stavebnich delniku“ vom 9 April 1897 wegen des Artikels: „Otazka životnich prostredku“ nach §. 305 St. G. gemäß §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniß vom 13 April 1897, Zahl 8204 die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Volne Listy“ vom 8 April 1897, der wegen der Artikel: 1. „Cim dal tim hure v Uhrach“ (§§. 302 und 305 St. G.) und 2. „Dejiny parizske komuny“ in der Stelle „Krom toho bude“ bis „nam patri“ (§. 305 St. G.) nach §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniß vom 19 April 1897, Z. 8581 die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Drovo delnik“ vom 15 April 1897, wegen der Stellen „Jako jsme si dobre vedomi“ bis „v parlamente zastavanych“ des Artikels: „K prvimu Maji“ (§. 305 St. G.) und „Zaklad neblahych“ bis „iske neutsenych pomeru mzdovych“ des Artikels: „Mzda a senkrome vlastnietvi“ (§. 305 St. G.) nach §. 493 St. G. D. bestätigt.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pisek hat mit dem Erkenntniß vom 11 April 1897, Zahl 1863 die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Pisecke listy“ vom 7 April 1897, wegen des Artikels: „O vnitřní a zahraniční politice Rakouska“, beginnend mit den Worten: „Mezi tím co s napetím“ bis „vsune v politiku svou!“ nach §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntniß vom 16 April 1897, Zahl 2618 die Weiterverbreitung der Nummer 33 der Zeitschrift: „Jihoceske listy“ vom 14 April 1897 wegen des Artikels: „Cisar a mladocesti poslanci“ und §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Zicm hat mit dem Erkenntniß vom 14 April 1897, Z. 2916, Stf, die Weiterverbreitung der Nummer 7 der periodischen Druckschrift: „Bydzovské Listy“ vom 10 April 1897 wegen des Artikels: „Sirsi vlasten-i“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniß vom 16 April 1897, Zahl 3726, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Gablonsker Anzeiger“ vom 11 April 1897 wegen der Stelle von „den tschechischen Ministerien“ bis „anwenden werden“ und von „der Troß eines ganzen Volkes“ bis „ein deutscher Fürst“ des Artikels: „In tausend Felsen zerrissen“ nach §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Böhmisches-Leipa hat mit dem Erkenntniß vom 14 April 1897, Zahl 2086, die Weiterverbreitung der in New-York erschienenen Zeitschrift: „Morgen-Journal“, zweiter Theil, vom Sonntag den 14 März 1897 nach §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntniß vom 18 April 1897, Z. 4452 Stf, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Maticie Delnicka“ vom 14 April 1897 wegen der Stelle von „Slyseli jsme dosti reci“ bis „nejrozumnější bytost“ des Artikels: „Prednaska o bozích“,

dann wegen der Stelle von „Ehle tot jsou nasledovnici“ bis „zvireci chtie“ des Auffages: „Volna laska“ und wegen des mit „Kralovstvi moje n-ni z tohto sveta . . .“ beginnenden und mit „biskupeve a sv. otec“ endenden Auffages nach §§. 122 d und 302 St. G. und §. 493 St. G. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntniß vom 17 April 1897, Z. 3890 Stf, die Weiterverbreitung der Nr. 30 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“ vom 14 April 1897 wegen der Stelle von „Der Patriotismus“ bis „angestellt werden“ Seite 5, Spalte 3, des Artikels: „Deutsche seid einig und stark“ nach §. 65 a und 302 St. G. D. verboten.

Kuratele.

L. 4285 (3926 2-3)
Onufrego Chreptija z Dzurowa uznano marnotravca.

Kuratorem ustanowiono Hrycka Chreptija Stefana z Dzurowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Zabłotów, dnia 20 kwietnia 1897.

L. 4497 (3809 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żywiecu ogłasza, że Kunegunda z Ostrowskich Orajkova wdowa po Kajetanie z Żywca uznana została uchwałą c. k. sądu obwodowego w Wadowicach z dnia 1 maja 1897 l. 2378 za marnotravną i że kuratorem dla niej ustanowiono jej ojca Marciana Ostrowskiego z Żywca.

Żywiec, 6 maja 1897.

L. 5810 (3978 2-3)

Jan Wasylkiewicz włościanin z Bachórze, uznanym został marnotravną, wskutek czego nadano mu kuratora w osobie Kazimierza Kociuby z Bachórze.

C. k. Sąd powiatowy.

Dynów, 26 października 1896.

L. 6048 (3894 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia, że Karolina Cygnar z Olszyn uznana została za umysłowo niedołężną i kuratorem dla niej ustanowiono Michała Olszańskiego z Olszyn.

Biecz, 26 sierpnia 1896.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 39984 (3959 3-3)

Obwieszczenie.

Dnia 24 czerwca 1897 odbędzie się we Lwowie w Kaplicy św. Zofii przed południem po mszy św. losowanie posagów z fundacyi imienia:

I. Jana Antoniego Łukiewicza,

II. Karola Soboty,

III. Wincentego Łodzi Ponińskiego i

IV. Elżbiety Czarkowskiej.

I. Do losowania posagu z fundacyi Jana Antoniego Łukiewicza przypuszczonych będzie oprócz sierót znajdujących się na wychowaniu w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza dziesięć innych dziewcząt, które przedstawione zostaną przez rz. kat. proboszcza parafii św. Mikołaja we Lwowie.

Kompetentki mają wykazać swe uprawnienie metryką urodzenia, jakoteż świadectwem zupełnego sieroctwa, ubóstwa i moralności wystawionem przez miejscową władzę, a stwierdzonem przez właściwy urząd parafialny i w tym celu zgłosić się najdalej do 20 czerwca 1897 u przełożonej wymienionego Zakładu i w urzędzie parafialnym obrz. ład. św. Mikołaja we Lwowie.

Współubiegające się winne 24 czerwca br. wysłuchać mszy św. w Kaplicy św. Zofii. Dzieci które nie są w stanie same losować, tudzież sieroty, które przekroczyły 24 rok życia wykluczone są od losowania.

II. Do losowania z fundacyi Karola Soboty przypuszczonych będzie również oprócz dziewcząt znajdujących się na wychowaniu w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza, także dziesięć innych dziewcząt, które przedstawione zostaną przez rz. kat. proboszcza św. Mikołaja we Lwowie, a które zachować muszą te same formalności jakie zawiera ogłoszenie co do fundacyi Łukiewicza pod I.

III. Do losowania z fundacyi Wincentego Łodzi Ponińskiego dopuszczone będą dziewczęta, które udowodnią, że są religijnie katolickiej i z rodziców ślubnych w Galicyi urodzone i zamieszkałe, że 8 rok życia ukończyły, a 24 roku nie przekroczyły, że prowadzą się moralnie, naukę religij pobierały, są ubogie, że ich rodzice również są ubodzy i moralnie życie prowadzą, lub jeżeli już nie żyją, że nie pozostawiły majątku.

Od złożenia powyższych dowodów, uwolnione są dziewczęta zostające w Zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Rodzice, lub opiekunowie dziewcząt chętnych brać udział w losowaniu, winni wnieść pisemne podania udokumentowane w sposób wyżej wskazany, najpóźniej do 15 czerwca

1897 do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa.

Do ciągnięcia losów przystąpią dziewczęta po kolei według starszeństwa wieku.

Wygrywające posag obowiązane są z woli fundatora modlić się za spokój duszy jego, a w rocznicę śmierci tj. 24 marca każdego roku wysłuchać mszy św.

IV. Do losowania z fundacyi Elżbiety Czarkowskiej dopuszczonych będzie oprócz dziewcząt zostających na wychowaniu w zakładzie Sióstr Miłosierdzia, także innych dziesięć dziewcząt prezentowanych przez rz. kat. proboszcza parafii św. Mikołaja we Lwowie.

Te mają wykazać że 8 rok życia ukończyły a 24 roku nie przekroczyły, a nie mają już weale rodziców lub mają tylko ojca, lub matkę, że są religijnie katolickiej, urodzone w Galicyi lub Wielkiem Księstwie krakowskiem, z rodziców, względnie z matki narodowości polskiej, że moralnie prowadzą życie i są ubogie.

Sieroty, które już raz wygrały posag, wykluczone są od losowania.

Wygrywająca obowiązana jest modlić się za spokój duszy fundatorki, a szczególnie w dniu jej śmierci tj. 19 czerwca każdego roku.

Wygrane sumy posagowe będą aż do czasu wyjścia za mąż, względnie do pełnoletności wygrywających korzystnie umieszczone a rewersy doreczony ich uprawnionym zastępcom.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15 maja 1897.

L. 2526 (3948 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunaju zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Dregacza, iż przeciwko niemu wniósł Abraham Blumenkranz pozew o zapłacenie kwoty 16 zł. 89 ct. w. a. z pn., wskutek czego mu kuratorem Jana Bielanskiego ustanowiono i termin do drobiazgowej rozprawy na dzień 25 czerwca 1897 wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.

Czarny Dunajec, dnia 20 kwietnia 1897.

L. 6565 (3940 3-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leona Begleitera, iż na pozew Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Staromieście, z praes. 7 maja 1897 l. 6565, wydał uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 290 zł. z pn. i takowy doręcza w osobie adwokata dr. Ignacego Budzynowskiego w Samborze, z substytucją adwokata dr. Łucjana Humieckiego w Samborze, ustanowionemu kuratorowi.

Wzywa się zatem Leona Begleitera, ażeby kuratorowi potrzebna do obrony informację udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileż w razie przeciwnym, niepomysłne skutki z zaniedbania wynikające, własnej winie przypisać musi.

Sambor, 15 maja 1897.

L. 27276 (3989 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ustanawia z powodu wniesionej do l. 16293/97 przez gal. Kasę oszczędności próśby o nakaz zapłaty sumy wekslowej 4000 zł. z pn. przeciw Annie Sucheckiej, dla tejsze z życia i miejsca pobytu nieznanej, kuratorem ad actum adw. dr. Marynowskiego z zastępstwem adw. dr. Frenkla i wzywa wyż wymienioną, by się co do swej obrony porozumiała z ustanowionym kuratorem, ewentualnie wskazała sądowi imię swego pełnomocnika, gdyż inaczej sama sobie przypisze złe następstwa tego zaniedbania.

Lwów, dnia 5 maja 1897.

L. 25721 (3990 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie wekslowej firmy J. Silbersteina synowie przeciw Dobrich Grossberg o 105 zł. 5 ct. dla nieznanej z miejsca pobytu pozwanej Dobrich Grossberg kuratorem adw. dr. Bruckmanna ze substytucją adwok. dr. Greka, doręcza temuż kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 3 marca 1897 l. 13816 i o tem Dobrich Grossberg niniejszym edyktem zawiadamia z wezwaniem, aby kuratorowi potrzebna informację udzielił, lub innego zastępcę prawnego sądowi wskazał.

Lwów, dnia 1 maja 1897.

L. 9013 (3751 3-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia Antoniego Winnickiego niewiadomego z życia i miejsca pobytu względnie tegoż z życia i miejsca pobytu niewiadomych dzieci, że na skargę do postępowania sumarycznego Jana Königfelda przeciw niemu o uznanie za zgasłe przez przedawnienie wiarytelności w kwocie 150 zł. monetą konwen. czyli 157 zł. 50 ct. w. a. zainstalowanej w stanie biernym ciała hipotecznego objętego wyk. hip. l. 1149 ks gr. dla m. Stanisławowa z pn. takowy doręczono ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Jurkiewiczowi ze Stanisławowa z wezwaniem, ażeby w czasie należytym udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebne informacje lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wyniknie sam sobie przypisze.

Stanisławów, 24 kwietnia 1897.

L. 43381.

OBWIESZCZENIE.

Zę względu na obecny stan zakaźnych chorób zwierzęcych na Węgrzech i Krocacyi-Slawonii c. k. Namiestnictwo na podstawie reskryptu Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw. wewn. z 13 maja br. l. 18672 postanawia aż do odwołania co następuje:

A.) Z powodu panującej na Węgrzech: 1. zarazy płucnej zakazuje się wprowadzania (przywozu i przypędu) do Galicyi bydła rogatego z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Węgier, a mianowicie z komitatów: Arda, Lipto, Nógrád, Nyitra, Pozsony (z wyjątkiem obszaru wyspy Schütt), Szepes i Trencsen, oraz z obszaru król. wol. miasta Pozsony;

2. zarazy pyskowo-racicowej, zakazuje się wprowadzania (przywozu i przypędu) do Galicyi zwierząt racicowych (rogaciny, owiec, kóz i świń) z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Węgier a mianowicie: a) z komitatów Bars, Nógrád; b) z król. wol. miasta Selmecz Bělábánya, 2. z powodu zarazy „pomoru świń“ zakazuje się wprowadzania (przywozu i przypędu) do Galicyi nierogaczyny z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Węgier a mianowicie:

a) z komitatów Albany, Torna, Arad, Bacș-Bodrogh, Bekes, Bereg, Bihar, Gömör, Kishont, Nógrád, Pest-Pilis-Solt, Kiskun, (z wyjątkiem zakładu tuczzenia nierogaczyny w Kóbánya (Steinbruch), Szabolcs, Szatmar, Szeben, Szilagy, Pemes, Torda, Aranyos, Torontad, Ung, Zala i Zemplen następnie: b) z król. wolnych miast Arad, Debreczen, Kecskemet, Koloszar, Pancsova, Szabadka, Szeged, Sopron, Ujvidek i Zombor.

B.) Z powodu panującej w Krocacyi i Slawonii: 1. zarazy pyskowo-racicowej zakazuje się wprowadzania do Galicyi zwierząt racicowych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń) z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Krocacyi-Slawonii a mianowicie z komitatu, Zagral, (Agram, Zagrzeb), wraz z obszarami miast położonych w tym komitacie;

2. z powodu zarazy „pomoru świń“ zakazuje się wprowadzania do Galicyi nierogaczyny z następujących zarazą tą zapowietrzonych obszarów Krocacyi-Slawonii a mianowicie: a) z komitatów Pozsega i Zágráb (Agram), b) z obszarów król. wolnych miast Brod, Iranie, Kostjinea, Petrinje i Sissek. Wprowadzanie do Galicyi świń chudych do chowu lub na handel przeznaczonych (Futter-Laufer Handelschweine), wzbreniony jest i nadal z całych Węgier, tudzież z Krocacyi-Slawonii.

Postanowienia dotyczące przywozu do Galicyi, a mianowicie do miast: Jarosławia, Kołomyi, Krakowa, Lwowa, Nowego Sączu, Podgórze, Przemysła, Stanisławowa, Stryja, Tarnowa i Żywca żywych świń tuczonych i półtuczonych tj. takich, które mają za życia co najmniej 120 kg. wagi z innych od zarazy pyskowo-racicowej i pomoru świń wolnych obszarów Węgier i Krocacyi-Slawonii, tudzież przywozu świń bitych (mięsa wieprzowego) z nerkami i nienaruszonym tłuszczem okolonerkowym i nadal niezmiennione. Przywóz do Galicyi bydła rogatego z innych od zarazy płucnej i pyskowo-racicowej wolnych obszarów Węgier i Krocacyi Slawonii dozwolony jest wyłącznie kolejami żelaznymi przy zachowaniu przepisów paszportowych i przepisów o ruchu bydła. Przekroczenia niniejszego rozporządzenia, które obowiązują od dnia 20 maja br. w miejsce tutejszego rozporządzenia z 27 marca i 3 kwietnia 1897 l. 26362 i 29005, karane będą według ustawy z dnia 24 maja 1882 (dz. u. p. Nr. 51), przy zastosowaniu §. 46 ust. z dnia 29 lutego 1880 i odnośnego rozporządzenia wykonawczego z dnia 12 kwietnia 1880 (dz. u. p. Nr. 35 i 36).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19 maja 1897.

L. 1704

(3995)

Rozporządzenie górniczo-policyjne
c. k. Starostwa górniczego dla Galicyi i Wiel. Księstwa Krakowskiego z dnia 12 maja 1897 l. 1704, wydane na zasadzie §. 35 naft. ust. kraj. z 17 grudnia 1884 Nr. 35 dzień. ustaw kraj. z 1886 r., dla całego okręgu administracyjnego, w sprawie zamykania wody kopalnianej w otworach świdrowych na kopalniach olju skalnych.

§. 1. Dla ochrony terenów naftowych przed ich zatopieniem, należy wodę przewierconą w każdym otworze świdrowym trwale i odpowiednio zamknąć zapomocą rur hermetycznych, w taki sposób, aby takowa nie mogła spływać do żadnego pokładu naftowego.

§. 2. Rur zamykających wodę kopalnianą nie wolno niszczyć, ani też wyjmować z otworów świdrowych.

Dopóki otwory świdrowe istnieją, muszą być w nich te rury utrzymane ciągle w należyty stanie.

§. 3. W wyjątkowych wypadkach może c. k. urząd górniczy okręgowy zezwolić na usunięcie rur hermetycznych, zamykających wodę w otworze świdrowym, jednakże tylko po zbadaniu stosunków na miejscu i po przepisaniu warunków dla zabezpieczenia nafto-

nośnych pokładów, jak np. nieprzerwane pompowanie lub całkowite zabicie tego otworu świdrowego klocami (czopami) z twardego i zdrowego drzewa i szczelne wypełnienie tegoż ubitym i nieprzepuszczalnym iłem, lub cementem itp.

Tenże c. k. urząd górniczy okręgowy będzie czuwał nad tem, aby wydane przez Władzę górniczą zarządzenia były należycie i w przepisany terminie wykonane.

§. 4. Otwory świdrowe, nie posiadające w chwili wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wymaganego zamknięcia wody, mają być w przeciągu 60 dni należycie zarurowane hermetycznymi rurami, lub otąd przynajmniej bez przerwy pompowane.

W przeciwnym razie mają być one w sposób przez c. k. urząd górniczy okręgowy przepisany (§. 3) szczelnie zasypane.

§. 5. Przekroczenia tego rozporządzenia będą karane w myśl §. 47 powołanej na wstępie naftowej ustawy krajowej grzywną od 5 do 100 zł., a w razie powtórnym do 200 zł. w. a.

§. 6. Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem jego obwieszczenia w dzienniku ustaw i rozporządzeń krajowych.

Kraków, dnia 12 maja 1897.

C. k. Starosta górniczy

Wachtel m. p.

L. 4803

(4031 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Niziołka, iż przeciw niemu wniósł Michał Warchoł pozew o zapłatę 50 zł. w. a. z pn., na który wyznaczono termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 21 maja 1897 i że dla ochrony jego praw kuratorem Jana Orlińskiego z Jaślik ustanowiono.

Rymanów, 5 maja 1897.

L. 2615

(3795 2—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu dr. Maurycego Straszewskiego, że w sporze wekslowym Mojżesza Kannera przeciw niemu o zapłatę 1300 zł. w. a. z pn. na skutek prośby Mojżesza Kannera de praes. 11 lutego 1897 l. 1183 tymczasowa egzekucja realna i mobilarna, jakoteż prawo zastawu na 1/3 części płacy dozwolone zostało i że dla niego w tymże sporze kuratorem adwokat dr. Flakowicz w Sanoku ustanowionym został.

Wzywa się przeto dr. Maurycego Straszewskiego, ażeby z ustanowionym kuratorem, co do swej obrony się porozumiał, lub innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, 20 kwietnia 1897.

L. 8998

(3794 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej przemysłowego stowarzyszenia Zaliczkowego i Oszczędności w Kołomyi przeciw Sarze Tauber i tow. pto 280 zł. w. a. ustanowił kuratorem dla pozwanej z miejsca pobytu niewiadomej Fany Fried adw. dr. Milgroma z substytucją adw. dr. Landaua i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 1 maja 1897 l. 8998.

Kołomyja, 1 maja 1897.

L. 3663

(3754 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie wzywa niewiadomą z miejsca pobytu Hanke Lubas, aby się w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, do spadku po ojcu sp. Stefanie Lubas w Użowie dnia 25 stycznia 1895 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarłym, tem pewniej zgłosiła i oświadczenie wniosła, ileż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Mikołajem Nebesniakiem z Użowa przeprowadzoną zostanie.

Cieszanów, dnia 3 października 1896.

K. k. Staatsbahndirection in Lemberg.

Zl. 27640

Concurs.

Zur Besetzung der ab 1 Juli 1897 freiwerdenden Bahnartztensstelle, mit dem Wohnsitz in Chyrów, wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Mit dieser Stelle ist ein jährliches Honorar von 500 fl verbunden, welches jedoch bei allfälliger Änderung der bisherigen bahnrärztlichen Agenden im betreffenden Erhöhung oder Verminderung unterliegt.

Um diesen Posten können nur graduirte Doctoren der Medicin sich bewerben und haben die Bewerber in ihrem, längstens bis zum 15 Juni l. J. im Einreichungsprotocoll der k. k. Staatsbahndirection in Lemberg zu überreichenden mit einer Stempelmarke von 50 kr. versehenen und gehörig adjustirten Gesuchen nachzuweisen dass sie:

1. Die österreichische Staatsangehörigkeit und die Berechtigung zur Ausübung der ärztlichen Praxis besitzen,
2. sowol der deutschen als auch der Landessprachen mächtig sind,
3. wenigstens eine dreijährige ärztliche Praxis besitzen,
4. über ein normales Farbenunterscheidungsvermögen verfügen und
5. nicht über 45 Jahre alt sind.

Lemberg, am 17 Mai 1897.

Die k. k. Staatsbahndirection.

L. 35307

(3782 3—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie, wzywa posiadacza księżeczki wkładowej galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 84882 pod nazwą „Saul Łapajówker“, na kwotę 87 zł. 35 ct. w. a. opiewającej, aby takową w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzech dni od trzeciej insercyi tego edyktu w urzędowej części Gazyety Lwowskiej licząc przedłożył, inaczej na żądanie Saula Łapajówkera za umorzoną uznana zostanie.

Lwów, dnia 3 czerwca 1896.

L. 6724

(3750 3—3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jechiela Freuda, że na prośbę Izaka Andermana wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. w. a. z pn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. H. Blausteinowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. El. Fischlera z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniechania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 20 marca 1897.

L. 13574

(3797 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany cywilny w Krakowie zawiadamia niewiadomych spadkobierców po sp. Agacie z Marynków Czajowskiej zmarłej dnia 3 marca 1879 w Tomaszowiec z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli, iż zgłosić się mają w przeciągu roku jednego ze swemi prawami do tego spadku i wnieść oświadczenie się do przyjęcia takowego, w przeciwnym bowiem razie spadek zostałby tym, którzy się

oświadczyli, oraz tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali przyznany, zaś część spadku nieprzyjęta, lub jeżeliby nikt się nie oświadczył, cały spadek przypadłby Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny.

Kraków, 11 marca 1897.

L. 4978

(3752 1—3)

C. k. Sąd powiat. miej. del. w Tarnowie zawiadamia uwiadomionych z miejsca pobytu Jana i Franciszkę Kozyrów z Świerczkowa, iż w sprawach egzekucyjnych Barucha Rosenfelda przeciwko nim o 10 zł. i o 42 zł. w. a. z pn., kuratorem dla nich adwok. dr. Tertil ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy miej. del.

Tarnów, dnia 8 kwietnia 1897.

L. 3061

(3798 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Jana Huczewskiego i Henryka Sobańskiego, że celem doręczenia im tus. uchwał tabularnych z dnia 8 czerwca 1895 l. 6548, ustanowił kuratora w osobie Stefana Kociumbasa.

Bóbrka, dnia 25 marca 1897.

L. 28495

(3845 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Leiby Rosenthala przeciw Berlowi Glangman i tow. o 300 zł. w. a. z pn. dla niewiadomego z miejsca pobytu współpозwanego Majera Stein kuratorem adw. dr. Kahanego ze substytucją adw. dr. Baresa, doręcza kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 27 lutego 1897 l. 13037 i o tem Majera Stein zawiadamia z wezwaniem, aby temuż kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego swego zastępcę prawnego sądowi oznajmił.

Lwów, dnia 8 maja 1897.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza Towarzystwa kuźnierzy i białoskorników w Tyśmienicy stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką zwołuje zwyczajne

Walne Zgromadzenie

członków, na dzień 30 maja 1897 godzinę 5 popołudniu do sali kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmienicy pod Nr. 70 z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia,
2. Wybór 2 członków Dyrekcji t. j. kasyera i magazyniera i 2 członków na zastępców tychże.
3. Wybór 9 członków Rady nadzorczej.
4. Wnioski członków.

W Tyśmienicy, dnia 9 maja 1897.

Michał Turański
za sekr. Rady nadzorczej

Zacharyasz Uhrzszak
prezes Rady nadzorczej

Ogłoszenie.

Rada nadzorcza kasy Zaliczkowej Wiara w Tyśmienicy stowarzyszenia zarejestrowanego z nieogr. poręką zwołuje zwyczajne Zgromadzenie członków na dzień 23 maja godzinę 5 popołudniu do lokalu własnego pod Nr. 70 w Tyśmienicy z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1896.
3. Udzielenie Dyrekcji absolutorium za rok 1896.
4. Rozdział czystego zysku za rok 1896.
5. Wybór 3 członków Rady nadzorczej.
6. Wnioski Rady nadzorczej.
7. Wnioski członków.

Tyśmienica, 5 maja 1897.

Teofan Baczyński
sekretarz Rady nadzorczej

ks. Jak Omski
prezes Rady nadzorczej

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

(3999 1—2)

Konkurs.

Na posadę lekarza kolejowego z siedzibą w Chyrowie do obsadzenia z dniem 1 lipca 1897 rozpisuje się niniejszem konkurs.

Z posadą tą połączoną jest dotychczas placu roczna w kwocie 500 zł., która przy ewentualnej zmianie dotychczasowych agend lekarskich w tym okręgu kolejowym stosownie podwyższoną lub zmniejszoną być może.

O powyższą posadę ubiegać się mogą tylko doktorowie wszech nauk lekarskich, a osteplowane i należycie udokumentowane podania należy wnieść najpóźniej do 15 czerwca b. r. do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie i wykazać:

1. prawo obywatelstwa austriackiego,
2. dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,
3. znajomość języka niemieckiego i języków krajowych,
4. praktykę co najmniej trzyletnią w zawodzie lekarskim,
6. normalną zdolność rozpoznawania barw i
6. wiek nieprzekraczający lat 45.

Lwów, dnia 17 maja 1897.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

Jedwab się spali!

powiadają panie, jeżeli suknie bardzo często po 2-3 razem użyto rozpadają się tam, gdzie są fałdy, albo jak wata się rozciąga, jednak to nie jest przypadkiem spalania surowego jedwabiu, lecz jedwab wykładający się **naumyślnie**, aby się wydawał grubszym, **cyankiem i fosforowym kwasem**, a te pierwiastki pożerają włókna surowego jedwabiu, a takie farbowanie nazywa się **żarżowaniem** a im więcej się jedwab żarżuje, tem częściej go w kąpiele cynkowej wkładać potrzeba, aby dobrze nasiąkły te materje. Farbowany jedwab, **najsłabsza tkanina**, ma już w sobie zarodek niszczenia, zanim na stół tkacza przyjdzie. Z tego wykonane **jedwabie wrzeczki** muszą po krótkim czasie jak podpałka rozluźnić się. I tak droga materia (i nakład za robotę) **zupełnie jest bez wartości**. Wzory mojego **prawdziwego jedwabiu** wysyłam odwrotnie **wolne od cla i porta**.

Fabryka jedwabiu G. Henneberga w Zurychu, c. k. dostawcy nadwornego.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tłustym petitem dwa centy.

Sklep Niemojowskiego przyniesiony z ul. Teatralnej na plac Maryacki l. 8 558

Smółki (lak do butelek) pół kilo 20 ct., czerwone, zielone, żółte, niebieskie, czarne, z krajowej chemicznej fabryki Kazimierza Baumana we Lwowie, sprzedaje sklep własny ul. Batorego l. 22, Fabryka ul. Gródecka l. 45.

Majątek do nabycia lub wydzierżawienia składający się z 340 morgów dobrej ziemi, położonej na południe i w jednym kawałku, sześć kilometrów od stacji kolejowej, zład jedna stacya od miasta Tarnowa, wydzierżawiający musiałby nabyć inwentarz martwy i żywy. Bliższych wiadomości udzieli F. Roth w Róży, poczta Zassów via Czarna. 667

Znakomite codziennie świeże **szparagi** poleca handel Alberta Szkowrona we Lwowie. 675

Willa dwupiętrowa z ogrodem dlisko kolei elektrycznej dobrze rentująca się do sprzedania. Potrzebna gotówka 12.000. List. „Willa“ biuro Płona.

PASKI

damskie, męskie i dziecinne od 75 ct., paski gurtowe, skórzane, jedwabne i fantazyjne we wielkim wyborze

Górski i Szydłowski

Lwów, plac Maryacki l. 8 (róg Hetmańskiej). 608

2.000 pokoi Tapet

na składzie taniej niż wszędzie,

Story płóciennokowe na **wałkach samoczynnych** 520

P. P. Przedsiębiorcom i budowniczym znaczny rabat, poleca magazyn

A. Krzysztofowicza

Lwów, plac Halicki l. 2.

Obrazy, ramy, fotografie poleca w najlepszej jakości w olbrzymim wyborze po najtańszych cenach

Ludwik Feigl

Lwów, pasaż Hausmana 8.

L. 156 (4037 1-6)

Obwieszczenie.

W krajowej niższej szkole rolniczej w Horodence, mającej na celu przygotowanie młodych ludzi do zawodu oficyalisty rolnego, będzie od 1 lipca br. 18 miejsce funduszowych wolnych.

Warunki przyjęcia:

1. Ukończonych lat 16 życia.
2. Ukończenie szkoły ludowej lub odpowiednie przygotowanie.

3. Podanie należy wnieść do dyrekcji szkoły do 15 czerwca b. r. wraz z dokumentami:

a) metryka, b) świadectwo szkolne, c) świadectwo moralności, jeżeli kandydat od 1/2 r. opuścił jaki bądź zakład naukowy, d) świad. zdrowia i e) św. ubóstwa.

Te ostatnie tylko wtedy, jeżeli kandydat ma być przyjęty na koszt kraju.

Dyrekcya kr. niż. szkoły rolniczej Horodenska, dnia 18 maja 1897.

Do odstąpienia udziału w Przedsiębiorstwie naftowym Wnych P. P. Mę. Pł. Sr. Sr. i Ska w Jasle. Zapytania o Przeł. obszaru p. Zamek w Dubiecku.

E. Plaut Capstadt

Lecznice wina **Wina przyładkowe** pierwszorządne odzn. złotymi srebrnymi med. Główny skład dla Galicji p. Ludwik Stadtmüller, główny skład na Lwów.

Wszelkie papiery

i potrzeby kancelaryjne, oraz towary wchodzące w zakres palenia

najtaniej dostać można w nowo otwartym sklepie

Białe i piękne ręce!! Najbardziej czerwone i opierzchnięte ręce wybieleją i wydelikatniają po kilkakrotnym natarciu **Kremem roślinnym. Stoik 80 ct.**



Parkiety i posadzki deszczułkowe

oraz wszystkie wyroby stolarskie jako to:

drzwi, okna, krzesła, stoliki ogrodowe itp

poleca fabryka parowa

BRACI WCZELAK we Lwowie.

Poszukuje zakupna większej ilości materiałów a to: brusów sosnowych, dębowych i jaworowych w różnych grubościach i długościach.



Flance

wszelkich pierwszych kwiatów wiosennych, dywanowe, gruntowe, wazonowe, pnące we wszystkich możliwych kolorach, jarzynowe, szparagowe, konwaliowe, truskawki, olbrzymie najnowsze. Kwiaty letnie, róże, palmy, Azalee i kamelie z pączkami i kwitnąca zł. 1.- i 1.50. Rhododendron zł. 1.50 i 2.-. Groszek cukrowy, szlachetne kartofle, drzewka i krzewy owocowe i ozdobne, wysyła się w czasie odpowiednim do sadzenia.

Cenniki bezpłatnie.

Lubycza krolewska ogród handlowy i fabryka konserwów i jarzyn.

Założony w r. 1855.

Tadeusz Miłaszewski

zegarmistrz

Lwów, 669

ul. Akademicka l. 3

poleca swój

skład zegarków

stołowych,

kieszonkowych,

ściennych

i podróжных.

Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.



C. k. uprzyw.

Fabryka szkła

taflowego i zwierciadłowego **KUPFER & GLASER**

Lwów, ul. Kazimierzowska 28.

polecają swe najlepsza

wyroby krajowe

szkła w taflach

we wszystkich jakościach i rozmiarach

zwłaszcza

szyby solinowe (belgijskie),

szkło dachowe

kolorowe, matowe i w deseniach,

szkło zwierciadłowe,

jak i lustra w ramach itp.

Oszklenia nowych budowli wykonuje się pod gwarancją najstaranniej. 1149

Kił i dyament do rznięcia szkła.

Sezon od 20 maja **IWONICZ** do końca września. Stacya kolejowa, pocztowa i telgraficzna Iwoniecz.

Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny

położony na stoku Karpat 410 m. n. p. m. poleca swoje szczawy słono- i żelazisto-jodowe, kąpiele jodowe, borowinowe, igliwiowe, hydropatyczne, inhalacje.

Na sezon 1897 przybywa jeden dom mieszkalny, urządony podług najnowszych wymogów i kilka gabinetów hydropatycznych.

Cały Zakład oświetlony elektrycznie.

Ceny mieszkań do 20 czerwca i od 20 sierpnia znacznie niższe. 673

Zgłoszenia przyjmuje i broszury ze szczegółowym opisem bezpłatnie przesyła **Dyrekcya Zakładu zdroj. kąp. w Iwoniezu.**

Wody i przetwory zdrojowe iwonickie są do nabycia w składach wód i aptekach.



Przeprowadzenia w patentowanych wozach, uchylających potrzebę opakowania koleją, okrętem, drogą kołową także w miejscu

Caro i Jellinek spedycytorzy

Lwów ul. Sykstuska 26

Telefon 408. 537

Budapeszt. Arany Janos utca 34.

Wiedeń I., Börsegasse 9.

Reumatyzm, gościec, kurcze, suche bole influenzę

koi i leczy w zupełności

Sapomenthol

najlepsze nacieranie usmierzające, wyrobu Eugeniusza Matuli, aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.

Cena 70 ct. za stoik.

Dostać można w aptekach: K. Wiszniowski w Krakowie ulica Floryjańska, Droniżego Matuli w Podgórzu, Piotra Mikolajcha we Lwowie, tudzież wprost u Eugeniusza Matuli w Radomyślu koło Tarnowa. 426

LUBIEN

Zakład kąpielowy wód siarczanych

w pobliżu Lwowa, Gródka i Szczerca

otwarty w dniu 20 maja.

Zakład odznaczony na wystawach krajowych i lekarskich, wprowadził w bieżącym roku ulepszenia według wymagań higieny i cały szereg nowości w zakresie lecznictwa i nie szczędząc wkładów, tą drogą postanowił dotrzymać kroku w współzawodnictwie zdrojowisk.

Wskazania: Reumatyzm mięśni i stawów, ostry i przewlekły. Dna i pozapalne wycieki. Długotrwałe obrzęki po zwichnięciach i złamaniach. Okres ozdowienia po operacjach chirurgicznych. Choroby układu nerwowego. Żółty. Choroby skóry. Spóźnione postacie kły, zwłaszcza po nadużyciu rtęci. Otyłość. Choroby kobiece (w każdej wannie wody lubińskiej znajduje się 8540204 alunu). Przewlekłe zatrucia metalicznymi. Neurastenia. — Również są wygodnie urządzone kąpiele rzeczne na Wereszycy.

Apteka wzorowa. — Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu. — W kąpielicy zakładowej codziennie msza św. 645

Pomiędzy Lwowem a Lubieniem codzienna poczta powozowa po 75 ct. od osoby. Pierwszorządna restauracya pod ścisłym dozorem lekarza: — Mleczarnia. — Wody mineralne rodzime i zagraniczne. — Koncert orkiestry zdrojowej dwa razy dziennie. — Czytelnia obficie zaopatrzona. — Biblioteka. — Sala balowa i koncertowa. — Fortepian dla użytku gości.

Mieszkania zupełnie urządzone przeważnie do opalania.

Dla niezamożnych ulgi najdalej idące. — Wszelkich wyjaśnień z gotowością udziela Zarząd.

Karol Bratkowski,

E. & J. STROMENGER

c. i k. dostawcy nadworni Lwów, ul Karola Ludwika 5. 564



Największy i najtańszy skład powozów w Galicji utrzymuje bezustannie obfity wybór wszelkich gatunków ekwipaży ze słynnej fabryki nesselzdorfskiej, przedtem Schustala i Spółki. Tarantasy i wózki własnego wyrobu. Jako nowość polecamy oryginalne z Ameryki sprowadzane lekkie pojazdy. Uprzejmie własnego wyrobu, jakoteż wszelkie przybory siodlarsko-rymarskie.